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1. ВОВЕД 

 

Извештајот за работа на ОУ „Св. Климент Охридски“- Битола е 

изработен според Законот за основно образование, Статутот на 

училиштето, Годишната програма за работа на училиштето во 

учебната 2018/2019  година, Анексот на програмите кои се составен 

дел на Годишната програма, записниците, извештаите и укажувањата 

од увидите на Државниот просветен испекторат, советникот на БРО-

Битола, Советот на родители и Училишниот одбор. 

Целта и задачите на Извештајот за работа е да се проследат 

материјално-техничките услови за работа во училиштето, 

организацијата и начинот на остварување на воспитно-образовната 

работа во училиштето, формите на наставна и воннаставна 

активност, соработката со локалната средина, следењето, 

вреднувањето и унапредувањето на воспитно-образовната работа во 

училиштето, постигнувањата на учениците, а во исто време и да се 

укаже на тековните проблеми и тешкотии на кои наидовме во текот 

на оваа учебна. 

На почетокот на новата учебна година, беа извршени 

вообичаените подготовки за започнување на истата, а што се во 

насока на создавање подобри услови за работа што ќе овозможат да се 

подобрат резултатите во воспитно-образовната работа и 

реализацијата на наставните планови и програми во целост. 

 Во однос на техничката подготвеност на училиштето, како и 

секоја година, беа преземени неопходни мерки и активности за 

непречен почеток на годината. 
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2. ЛИЧНА КАРТА НА УЧИЛИШТЕТО 

 

Општи податоци за училиштето 

 

Име на училиштето „Св. Климент Охридски“ 

Адреса, општина, место 
„Димче Лахчански “б.б, Битола, 

Битола 

Телефон 047/255737 

Факс 047/252733 

Е-меил ouklimentbt@yahoo.com  

Основано од СИЗ за образование и наука 

Верификација-број на акт 13-162/90 

Година на верификација 1990 г. 

Јазик на кој се изведува наставата македонски јазик 

Година на изградба 1989 година 

Тип на градба тврда градба 

Површина на објектот 5109 m2 

Површина на училишниот двор 
15840 m2 (заедно со спортските 

терени) 

Површина на спортски терени и 

игралишта 
1487 m2 

Училиштето работи во смена да 

Начин на загревање на училиштето парно греење со нафта  

Број на одделенија 9 одделенски совета 

Број на паралелки 45 

Број на смени 2 

 

Просторни услови за работа во училиштето 

 

Вкупен број на училишни згради 
1 зграда, централна и 1 зграда, 

подрачно училиште 

Училиштен двор да 

Број на подрачни училишта 1 

Бруто површина 20949 m2 

Нето површина 1523 m2 

Број на спортски терени 2 

Број на катови 2 

Број на училници 28 

mailto:ouklimentbt@yahoo.com
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Број на помошни простории 13 

Училишна библиотека 2 

Начин на загревање на училиштето парно греење на нафта 

Материјално-технички услови: 

 

 305 десктоп компјутери, 

 209 Intel Classmate ученички лаптопи 

 16 лаптопи УСАИД 

 27 Intel Classmate таблети 

 4 смарт табли 

 2 телевизори 

 4 печатачи, 

 дигитални камери, 

 лаптоп компјутери за наставниците 

 30 микробит уреди 
 
За учениците со посебни потреби има: 

 монитор на допир,  

 8 тастатури од кои 5 се со кирилично писмо и 3 со латинично писмо,  

 2 trackball, joystick,  

 2 одвоени кликови,  

 2 едукативни софтвери.  
 
За учениците со оштетен вид се користат следниве уреди:  

 компјутер,  

 принтер за рапаво печатење.  

Мапа на училиштето 
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Ученици 

Во оваа учебна година, во училиштето учат 1007 ученик, а во I 

одделение беа запишани 97 ученика, календарски обврзници, односно 

родените во 2009 година и во јануари 2010 година. Сите првоодделенци, 

според списокот на МВР се опфатени за започнување на деветгодишното 

основно образование. 

Број на ученици по одделенија и национална припадност 

ОДД
. 

БР. 
НА 

ПАРА
-

ЛЕЛК
И 

БР. НА 
УЧЕНИ

ЦИ 

ЕТНИЧКА И РОДОВА СТРУКТУРА НА 
УЧЕНИЦИТЕ 

Македонц
и 

Албанц
и 

Турц
и 

Ром
и 

Бошњац
и 

Други 

м ж м ж м ж м ж м ж 
м ж 

I 5 104 55 49           

II 5 133 60 68  1 2 2       

III 5 98 51 47           

IV 5 116 60 54 1  1        

V 5 120 58 59     1 2     

I-V 25 571 284 277 1 1 3 2 1 2     

VI 5 110 56 50  2   2      

VII 5 117 65 46   2 1 1 2     

VIII 5 96 47 46  1     1  1  

IX 5 98 56 39   1 1    1   

VI-
IX 

20 421 224 181  3 6 2 3 2 1 1 
1  
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I-IX 45 992 508 458 1 4 6 4 4 4 1 1 1  

 

НАСТАВЕН ЈАЗИК МАКЕДОНСКИ АЛБАНСКИ ТУРСКИ СРПСКИ 

БРОЈ НА ПАРАЛЕЛКИ 45    

БРОЈ НА УЧЕНИЦИ 992    

БРОЈ НА НАСТАВНИЦИ 68    

Наставен и ненаставен кадар 

НАСТАВЕН И 

НЕНАСТАВЕН 

КАДАР 

ВКУПНО 
ЕТНИЧКА И ПОЛОВА СТРУКТУРА НА 

ВРАБОТЕНИТЕ 

Број на вработени 86 Македонци Албанци Турци Роми Други 

Број на наставен 

кадар 
65 м ж м ж м ж м ж м Ж 

Број на стручни 

сораб. 
4 2 2         

Административни 

раб. 
2  2         

Техничка служба 12 3 9         

Директор 1 0 1         

 

Степен на образование на вработените 

 

ОБРАЗОВАНИЕ БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ 

ВИСОКО ОБРАЗОВАНИЕ 70 

ВИША СТРУЧНА СПРЕМА 3 

СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ 3 

ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 10 

 

Старосна структура на вработените 

 

ГОДИНИ БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ 

20-30 5 

31-40 28 

41-50 14 

51-60 16 

61- ПЕНЗИЈА 23   
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Настава 

 

Во една учебна година, наставата во основното училиште трае 180 

работни дена. За да се постигне овој број на работни денови, Годишната 

програма на училиштето е распределена на три тримесечија: првото 

тримесечие трае од 1 септември до 30 ноември, второто од 1 декември до 15 

март  и третото од 16 март до 10 јуни.  

Наставата во нашето училиште се реализира според Наставниот план и 

програма за деветгодишно основно образование. Таа ни овозможува 

остварување на основните образовни и воспитни принципи во училиштето, како 

и спроведување на законските норми и принципи.  

Вид на настава 

 

Во училиштето  се реализираат следните видови настава: 

задолжителна, изборна, дополнителна и додатна настава. Секој вид настава се 

реализира според претходно изработена програма од страна на наставниците, 

а во согласнот со наставните планови и програми изработени од страна на 

МОН и БРО.  

Исто така, во училиштето се изработуваат и реализираат 

индивидуализирани програми за работа со надарени и талентирани ученици, 

индивидуализирани програми за ученици со посебни образовни потреби, 

употреба на ИКТ во наставата. 

Поврзувањето на еколошката програма со редовната настава е 

приложена како анекс на Годишната програма на училиштето. 

Организација на задолжителна  настава  

 По правило, наставата е организирана пет дена во седмицата, а 

часовите траат 40 минути. Наставата е организирана во две смени- претпладне 

и попладне. Почетокот на првата смена е во 7 часот и 15 минути, а втората 

смена започнува од 13 часот. Во училиштето, наставата  од I-V одд. се 

изведува во класични училници, а наставата  од VI – IX одд, се изведува по 

кабинети, опремени за соодветниот предмет. Исто така, наставниците 

реализираат настава и во училишната медијатека која е опремена со смарт 

табла и видео-бим. Часовите по физичко и здравствено образование се 

реализираат во две фискултурни сали-една за предметна настава и една  за 

одделенска, како и на спортските терени во дворот на училиштето.   

 Со Наставниот план и наставните програми на основното 

училиште, одредени се задолжителните предмети, нивниот распоред по 

одделенија како и седмичниот и годишниот фонд на часовите за учениците. 

Таа се организира по следните предмети: 

 Македонски јазик ( I - IX ) 

 Математика ( I – IX ) 
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 Англиски јазик ( I – IX ) 

 Географија ( VI - IX ) 

 Историја ( VI - IX) 

 Биологија ( VII – IX ) 

 Хемија ( VIII, IX ) 

 Физика ( VIII, IX ) 

 Етика (VII) 

 Информатика ( VI, VII ) 

 Техничко образование  (IV,V,VI ) 

 Општество ( I – V ) 

 Природни науки – ( I – VI) 

 Граѓанско образование (VIII, IX) 

 Музичко образование ( I – IX ) 

 Физичко и здравствено образование ( I – IX ) 

 Ликовно образование ( I – IX ) 

 Работа со компјутери и основи на програмирање(III,IV, V) 

 Иновации (IX) 

 Образование за животни вештини ( I – IX ) – (исклучок има во 

прво одделение каде овие часови се реализираат во состав на редовните 

часови) 

 

Сите наброени елементи се содржат во Наставниот план, како и во 

објаснувањата за неговата примена. Поконкретно, дидактичките  насоки за 

наставата се разработени во наставните програми по одделни предмети и 

подрачја и истите  се дадени на страната на БРО – www.bro.gov.mk 

 Задолжителен странски јазик е англискиот, а како втор задолжителен 

јазик, покрај германскиот  е понуден и француски јазик ( VI - IX ). 

 Поделбата  на одделенското раководство е дадена во табелата што 

следува, а поделбата на часовите ќе следува дополнително: 

Изборна  настава  

 

Изборните предмети кои ги нуди училиштето се привлечни и интересни. 

Нив ученикот може да ги избира уште од трето, а по правило,од четврто 

одделение. Доколку се случи да нема доволен интерес за одреден предмет 

што го сака ученикот, тогаш  може да се определи за оној предмет за којшто се 

пријавени најмалку 15 ученика. 

Истите се наменети за усвојување и надградување на знаењата во 

одредени подрачја, збогатување и систематизирање на искуството, за 

поврзување на теоретските знаења со практичните активности, како и за 

откривање на интересите на учениците за професиите и занимањата. Изборна 

настава во нашето училиште се организира по следните предмети: 

http://www.bro.gov.mk/


Полугодишен извештај за работа на училиштето 2018/19 
 

12  
ОУ„Св. Климент Охридски”- Битола 

 

 

 
 

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ ПАРАЛЕЛКИ 

 III IV V VI VII VIII IX 

Творештво1  0 0     

Етика на религии    5    

Класична култура на европската 

цивилизација 

   5    

Француски јазик    1  1 1 

Германски јазик    5 5 5 5 

Проекти од ликовната уметност      5  

Проекти по техничко образование     2 1  

 

Проекти од музичка уметност      3 3 

Проекти од информатика       4 

Програмирање       1 

Нашата татковина     5  2 

Истражување на родниот крај      1  

Вештини на живеење     3   

 

Во III, IV и V одделение, учениците по желба избираат втор изборен предмет 

помеѓу влашкиот, ромскиот и бошњачкиот  јазик.2 

                                                           
1
 Учениците вп IV и V пдделение мпжат да изберат да гп изучуваат и избпрнипт предмет Твпрештвп. 

2  Учениците, припадници на влашката, рпмската и бпшоачката заедница, вп спгласнпт сп 
рпдителите, мпжат да гп изучуваат влашкипт, рпмскипт или бпшоачкипт јазик и култура. Учениците кпи 
ќе изберат еден пд пвие предмети, ќе гп изучуваат кпнтинуиранп. Дпкплку учениците се ппределат  да 
гп изучуваат пвпј предмет, ќе гп изучуваат секпгаш какп втпр, пднпснп трет избпрен предмет. 
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Полугодишен извештај за реализираност на дополнителна настава 

Цели од годишната програма  Реализирано 
Време на 
реализација 

Опис на активностите 
Забелешка 
зошто не е 
реализирано 

Давање напатствија за н-ците 

(Подготвен формулар за 

планирање и формулар за 

список на у-ци ) 

реализирано 
август-
септември 
2018 

Инструментот е даден со цел според 
дадени барања да се планира и да се 
подготви списокот на у-ци кои ќе 
посетуваат допо. нас. 

 

Изготвување на училишен 

распоред за одржување на 

дополнителната настава со 

ден и час- истиот е испратен 

до просветниот инспектор 

реализирано 
септември 

2018 г. 

Н-ците даваат термини за одржување 
на дополнителната настава и сумирано 
од сите н-ци се праќа на просветниот 
инспектор 

 

Прегледување на 

планирањата на н-ците  за 

дополнителната настава 

реализирано 

септември-

октомври 

2018 г. 

Со прегледувањето на планирањата  
на наставниците се прегледува и 
планирањата за дополнителната 
настава-педагошки картон 

 

Поднесување на извештај за 

реализираноста на 

дополнителната настава од 

страна на н-ците на крајот од 

првото тримесечие 

реализирано 
  ноември                   

2018 г. 

Според законските обврски н-ците се 
должни на крајот од првото тримесечие 
да достават извештај за 
реализираноста на дополнителната 
настава, истото се евидентира во 
педагошкиот картон 

 

Преглед н одд. книги-

евиденција на 

дополнителната настава 

реализирано 
ноември 2018 

г. 

При прегледот на среденоста на 
педагошката евиденција се прегледува 
и евиденцијата на дополнителната 
настава во одд. книги 
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Јануари 2019 г.                                                           

Изработил: 

Крстевски Никола уч. педагог 

 

Посета на часови за 

дополнителна настава 
реализирано 

септември-

декември 

2018 г. 

Се прави договор со наставниците за 
посета на часови за дополнителна 
настава, со цел да се следат одредени 
ученици и унапредување на квалитетот 
на ваквите часови 

 

Поднесување на извештај за 

реализираноста на 

дополнителната настава од 

страна на н-ците на крајот од 

првото полугодие 

реализирано 

декември-

јануари 

2018/19 

Според законските обврски н-ците се 
должни на крајот од првото полугодие 
да достават извештај за 
реализираноста на дополнителната 
настава, истото се евидентира во 
педагошкиот картон 
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Полугодишен извештај за реализираност  на додатна настава 

 

Планирани активности во 

програмата 
Реализирани активности  

Време на 

реализација 
Реализирано 

Идентификување на надарените 
ученици вклучени во редовна 
настава 

-Запазување на законските регулативи со 
кои: во секоја паралелка треба да 
реализира по два часа за додатна настава 
седмично (36 часа годишно, а за 
одделенска настава 72 часа вкупно). 
-Потребно е да се распределат 

мотивираните и насочени кон одредениот 

наставен предмет, талентираните  ученици 

кои ќе ја посетуваат 

Септември- 
октомври 2018 
година 

ДА 

Советодавна работа со 

наставниците (особено 

почетниците) за подготовка на 

програмата за додатна настава 

Особено, консултациите беа насочени кон 

избор на целите кои треба да бидат 

реализирани на часовите и подготовка на 

типична дневна подготовка. 

Септември- 2018 
година 

ДА 

Консултации со наставниците за 

избор на ученици во групата за 

додатна настава. 

Подготовка на списоци за 

учениците кои ќе посетуваат 

додатна настава, со обврзна 

дозвола (потпис) од родител  

Сите наставници доставија списоци на 

учениците, по одредени опсервации за 

личните особини на учениците, некои 

истото го направија во договор со 

психологот. 

Одредени наставници доставија до ППС и 

списоци со потиси од родителите. 

Септември- 2018 
година 

ДА 
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Прегледување на планирањата 

на наставници  за додатна 

настава. 

Законска обврска на 

наставниците за доставување 

програми за додатна настава во 

педагошките досиеа, увид во 

истите со цел анализа на целите 

кои треба да бидат реализирани 

на часовите 

Целите кои се реализираат на часовите од 

ДД се различни во зависност од наставниот 

предмет, но сепак се идентификуваат 

следните заеднички цели: 

- развивање на логичкото мислење 
- развивање на креативното мислење 
- развивање интерес за проширување 

на знаењата од одредени области и 
наставни предмети 

- развивање интерес 
(мотивирање) кај учениците за учество на 
натпревари 

- подготовка на учениците за 
учество на натпревари, како и други 
специфични цели. 

Септември- 2018 
година 

ДА 

Анализата ја 

изврши педагогот 

на училиштето 

Изготвување на училишен 

распоред за одржување на 

додатната настава со ден и час: 

истиот е испратен до 

просветниот инспектор, 

одделенска и предметна настава 

Во предметна настава беше изготвен 

распоред за одржување на ДД, ДП и СУА, 

за целото училиште, со кои мрежно се 

реализираат часовите, а за одделенска 

настава секој одделенски наставник ја 

внесува во распоредот по сопствено 

планирање.  

Септември- 2018 
година 

ДА 

Поднесување извештај за 

реализираноста на додатната 

настава од страна на 

наставниците на крајот од 

првото тримесечие и првото 

На крајот од првото тримесечие сите 

наставници доставија извештаи за 

реализација на ДД во тој квалификационен 

период, 

Ноември 2018 

година 

ДА, за крајот на 

првото полугодие 

треба да 

следуваат 
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полугодие 

Посета на часови за додатна 

настава 

Секој посетен наставник поседува дневна 

подготовка, целите се определени според 

наставниот предмет и мотивираноста на 

учениците, всушност реализацијата на ДД 

во одделенска настава ја оправдува својата 

цел. 

При посетата на часовите посебно 

напоменувам дека мотивацијата и 

заинтересираноста на учениците за 

содржините и спроведените активности е 

голема и лесно прифатлива. Учениците, 

морам со задоволство да нагласам се 

навистина полни со знаење, информации, а 

целите развој на креативното и логичкото 

мислење се остваруваат. 

Во текот на 

првото полугодие 

од учебната 

2018/2019 година 

Од објективни 

причини 

активноста 

целосно ќе се 

реализира во 

второто полугодие 

Битола, јануари 2019 година 

Изработил: 

Кети Секуловска 
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ПОЛУГОДИШНИ ИЗВЕШТАИ  ЗА РАБОТА НА ТИМОВИТЕ ВО УЧИЛИШТЕТО ЗА УЧЕБНАТА 2018/19 ГОДИНА 

Тим за професионален и кариерен развој на наставниците, стручните соработници и директорот 

 
 

ПЛАНИРАНИ  
ПРОГРАМСКИ 
АКТИВНОСТИ 

Реализатори: 
МЕТОДИ И 
ПОСТАПКИ ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ПЛАНИРАНО РЕАЛИЗИРАНО 

Изработка на план 
за активности за 
2018/2019 година 

Тим за 
професионален и 
кариерен развој 
Директор 

Прецизирање на  
сите активности за 
работа на тимот за 
професионален 
развој 

Август, 2018 
Изработен план за активности за 
2018/2019 година 

Изготвување на 
личен план за 
професионален 
развој 

Тим за 
професионален и 
кариерен развој 
Директор 

Да се издвојат 
потребите за 
професионален 
развој на 
наставниците и 
стручните 
соработници. 

Август, 2018 
Сите наставници изработија план за личен 
развој, секој од стручните активи активи 
изработи свој план 

Учество на3 
семинари, обуки, 
работилници  

МОН,БРО Едукација 
септември 2018-
јуни 2019  

- Октомври - Здружението за 
унапредување на образованието КОНЕДУ 
ГЛОБАЛ Скопје во нашето училиште одржа 
активности со учениците и наставниците 
од одделенска настава по повод неделата 
на кодирање во ЕУ/Meet and code. 
Активностите беа со цел промоција на 
кодирањето за подготовка на децата и 
младите за дигиталниот свет на иднината. 

                                                           
3
 Детални извештаи се ставени во портфолиото на тимот 
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-Ноември- изработка на ИОП- дефектолог 
 
- Ноември- Обука за користење на 

платформата E- twinning, за наставниците 

- Работилница за споделување на 

искуства од учество на меѓународен 

состанок од КА2 проект 

- Декември - Училишна дисеминација за 
изработка на образовен софтвер- 
образовни апликации и нивни 
карактеристики 

Разгледување на 
понуди за обуки 

Провејдер 4К Едукација 
октомври/ 
ноември 

- Испратени се понудите за обуки до 
претседателите на стручни активи, кои ја 
споделија информацијата до сите 
наствници. Поради недоволен број на 
заинтересирани наставници не се одбра 
ниту една обука 

 
Изготвил/тим за професионален развој: 

 
Координатор 

Снежана Стојанова 
 

Членови: 
Гордана Анастасова 

Виолета Поповска                 
Виолета Стевановска            

Андријана Мигуловска 
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Тим за инклузивно образование 

ПОЛУГОДИШЕН  ИЗВЕШТАЈ ДЕФЕКТОЛОГ  
учебна 2018/19 г. Оу„ Св. Климент Охридски“ Битола 

 
Општа цел:  

Подобрување на квалитетот на живот на децата/ ученици со посебни потреби и  поттикнување на развој на сите 

деца во „училиштето по мерка на детето„. 

Специфични цели: 

1. Примена, развој и пратење на моделот за добра инклузивна пракса во училиштето, изработка на ИОП 
соодветни на способностите, потребите и подготвеноста на секој ученик 

2. Активна учество во инклузивниот и образовен процес и практична вклученост на родителите на деца со 
посебни образовни потреби. 

3. Обезбедување и унапредување на квалитет на наставата во образование на учениците со посебни 
образовни потреби. 

 

Цели од годишната 
програма 

Реализирано Време на реализација Опис на 
активностите 

Забелешка 
зошто не е 

реализирано 

Изработка на план и 
програма за работа 
на тимот во учебна 
2018/19 година- 
Организирање на 
активности врз 
основа на 
програмата за 
работа Изработка 
на акционен план 
Изготвување на 
годишна програма 
за работа на тимот  

Организирање и реализирање 
на активности врз основа на 
програмата за работа. 
 Изработка на акционен план и 
Изготвување на годишна 
програма за работа на тимот  
 
 

Август, 2018 Реализирани 
состаноци, 
консултативни 
состаноци и 
размена на 
сугестии помеѓу 
дефектологот и 
членовите на 
тимот 

Нема 
забелешки 
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Анализа на 
актуелната состојба 
во училиштето, 
идентификација на 
децата со посебни 
потреби за 
дополнителна 
поддршка 
 
Поддршка на 
младите 
наставници-обука за 
ИОП-нов образец и 
Улога на 
дефектолог 

Опсервација на ученикот, 
проценка на  предметниот 
наставник, база на податоци, 
педагошка евиденција , 
соработка со ППС 
Едукација на наставниците 
(оние кои имаат ученици со 
ПОП) 
23.10.2018 г реализирана 

обука за дел од 

наставниците на Оу„Т. 

Пановски“  со цел употреба 

на ИОП за секој ученик со 

ПОП. На обуката се 

потенцираше важноста од 

водење евиденција за развојот 

на децата со ПОП, како и 

презентирање на предлог 

документ за користење на 

истиот 

 
 
Обука за пристапност 

20.11.2018 Музеј Битола 

Октомври, 2018 година 
 
17.10.2018 г Обука, ИОП 

нов образец и Улога на 

дефектолог 

 

23.10.2018 г 

 

20.11.2018 Музеј Битола 

 

Реализирани 

состаноци со 

ППС, дефектолог 

одделенски 

раководители, 

наставници 

Тим за ИО, 

родители 

 
 
 
 
Одржани обуки 

Нема 
забелешки 

Пратење на 

напредокот на 

ученикот-ИОП - 

Давање поддршка на 
учениците во 
одржувањето и 

Во текот на првото 
полугодие од 
учебна2018/19  

Реализирани 
состаноци, 
консултативни 

Нема 
забелешки 
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Унапредување на 

достапноста на 

соодветните 

облици на 

поддршка на 

учениците 

Ангажирање на 

образовни 

асистенти и  

вклучување во 

воспитно 

образовниот 

процес од месец 

септември, 2018г. 

унапредувањето на 
квалитетен и самостоен 
живот со активно учество 
во заедницата на 
живеење. 
 
Посочување на целна 
група на ученици со ПОП 
по сугестија на 
дефектологот од 
училиштето со цел 
давање на соодветен 
пристап од страна на 
образовниот асистент. 

Образовни асистенти 

 

состаноци и 
размена на 
сугестии помеѓу 
дефектологот и 
образовните 
асистенти   

Соработка и 
поддршка на 
образовните  
асистенти со 
наставниците 
вклучени во 
редовната настава- 
наставници 
вклучени во 
инклузивното 
образование  

Образовните асистенти се 
присутни за време на 
часовите  со учениците со 
попреченост, работат на 
нивните училишни и домашни 
задачи, едноставно ги 
дополнуваат наставниците кои 
работат со овие деца. По 
потреба присуствуваат на 
родителски состаноци и 
Одделенски состаноци, на 
различни манифестации 
организирани во училиштето и 
од локалната самоуправа 

Октомври-јуни, 2018 г. 
 
3.12.2018 „Меѓународен 
ден на лицата со посебни 
потреби“-Дефиле на 
Широк сокак  
 

 

Дефектолог, 
наставник, 
ученици, 
родители, 
Образовен 
асистент, 
претставници од 
Локалната 
самоуправа 

Нема 
забелешки 
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Едукација на 

учениците од 

редовната 

популација . 

Активности за 

учениците во 

прифаќањето на 
различностите  
 
 
 

Разбивање на предрасудите 

за корисниците на 

инклузивното образование. 

Активности за учениците во 
прифаќањето на 
различностите, преку 
изработки на проекти, паноа, 
цртежи, составување на лични 
творби , состави, приредби 
итн.  
Зголемување на социјалната 

инклузија на учениците од 

ранливите категории 

Меѓународниот ден на 
лицата со инвалидитет. 

 

3.12.2018г.Меѓународниот 
ден на лицата со 
инвалидитет. 
 

 
 
 

 
15.10.2018 
Меѓународниот ден на 
белиот стап 

 

Директор, 
Дефектолог, 
наставник, 
ученици, 
родители, 
Образовен 
асистент, 
претставници од 
Локалната 
самоуправа, 
соработници од 
невладини 
организации 

Нема 
забелешки 
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Соработка со други 

институции кои го 

поддржуваат и 

унапредуваат 

инклузивното 

образование 

 

 

Соработка со други 

важни институции, 

локалната 

самоуправа и др. 

ЗРДОС „Кочо Рацин“ Битола 
- Активна соработка со 

Заводот - Кочо Рацин 

 

 

 

Општина Битола 

 

 
 

АVON и БОРКА во Битола во 

борбата против ракот на 

дојка at Aurum Kitchen & 

Bar10 Ноември, 2018 

  
Соработка со Општина Битола 
и UNICEF,  
 
УНДП и Министерството за 
труд и социјална политика 

 
Здружението за слепи лица 

21.12.2018 

 
15.10.2018 
Меѓународниот ден на 
белиот стап 

 
10 Ноември, 2018 
борбата против ракот на 
дојка 

 
12.12.2018 г.Отворен 
Регионален ресурсен 
центар за слепи лица 

 

27.10.2018 Мени за слепи 
лица 

Дефектолог, 
наставник, 
ученици, 
родители, 
претставници од 
Локалната 
самоуправа, 
соработници од 
невладини 
организации, 
Уницеф 

Нема 
забелешки 

https://www.facebook.com/events/815791558591373/?acontext=%7B%22source%22%3A22%2C%22action_history%22%3A%22%5B%7B%5C%22surface%5C%22%3A%5C%22timeline%5C%22%2C%5C%22mechanism%5C%22%3A%5C%22surface%5C%22%2C%5C%22extra_data%5C%22%3A%5B%5D%7D%5D%22%2C%22has_source%22%3Atrue%7D&source=22&action_history=%5B%7B%22surface%22%3A%22timeline%22%2C%22mechanism%22%3A%22surface%22%2C%22extra_data%22%3A%5B%5D%7D%5D&has_source=1&__tn__=CH-R&eid=ARA01UFMOZ5sDLWCSk_CDbDmaT5SypkTlOXrDa5mfrURX7uri6HErrYLydq36jIx1ueJssWfp0L96HW9&hc_ref=ARRSz7AMEjQO3VCUDPjmUg4LYgRpo7d_DK7axczwloYwa5c9gblarSDNDFKq521wfPc&__xts__%5B0%5D=68.ARCYBGcuT2lNj9Cibs7se0zyjU6-RhSUiDPROCd2dI-Qquy5awfT-Ars3ZAFyD2IGHMorKlCf-wAaYM_LxdebCu3TLpXJKOAkh1WOcUcEuAxhnpQgWb54dtdKFy5Kbudr3kdKoTzWBSJ-oY31P3VWUSCwjh50NZ1tkEEcLA2JuCklCyM2TI56rztH1twnJepUpobLUgKbDFSIRSwE4xTVQjSNAHIKHMomJYi9hGyKnE308N0t3EDpXqX5GYPUuIm57krCokLT40908w0SE-SS1rDx1dS78ijMU7IOH1oIbPgxYJv_57BbKdTbzJ4tJVlIbRzuCvvF5uGHKfuV5Fe0ds27HxyqpIVAfOK_3IbtGBCeSa-wgAlhLGuy5oIgWa3oqAhkyTtQbjzxdezKQ_fdNKw2jmJMsym
https://www.facebook.com/events/815791558591373/?acontext=%7B%22source%22%3A22%2C%22action_history%22%3A%22%5B%7B%5C%22surface%5C%22%3A%5C%22timeline%5C%22%2C%5C%22mechanism%5C%22%3A%5C%22surface%5C%22%2C%5C%22extra_data%5C%22%3A%5B%5D%7D%5D%22%2C%22has_source%22%3Atrue%7D&source=22&action_history=%5B%7B%22surface%22%3A%22timeline%22%2C%22mechanism%22%3A%22surface%22%2C%22extra_data%22%3A%5B%5D%7D%5D&has_source=1&__tn__=CH-R&eid=ARA01UFMOZ5sDLWCSk_CDbDmaT5SypkTlOXrDa5mfrURX7uri6HErrYLydq36jIx1ueJssWfp0L96HW9&hc_ref=ARRSz7AMEjQO3VCUDPjmUg4LYgRpo7d_DK7axczwloYwa5c9gblarSDNDFKq521wfPc&__xts__%5B0%5D=68.ARCYBGcuT2lNj9Cibs7se0zyjU6-RhSUiDPROCd2dI-Qquy5awfT-Ars3ZAFyD2IGHMorKlCf-wAaYM_LxdebCu3TLpXJKOAkh1WOcUcEuAxhnpQgWb54dtdKFy5Kbudr3kdKoTzWBSJ-oY31P3VWUSCwjh50NZ1tkEEcLA2JuCklCyM2TI56rztH1twnJepUpobLUgKbDFSIRSwE4xTVQjSNAHIKHMomJYi9hGyKnE308N0t3EDpXqX5GYPUuIm57krCokLT40908w0SE-SS1rDx1dS78ijMU7IOH1oIbPgxYJv_57BbKdTbzJ4tJVlIbRzuCvvF5uGHKfuV5Fe0ds27HxyqpIVAfOK_3IbtGBCeSa-wgAlhLGuy5oIgWa3oqAhkyTtQbjzxdezKQ_fdNKw2jmJMsym
https://www.facebook.com/events/815791558591373/?acontext=%7B%22source%22%3A22%2C%22action_history%22%3A%22%5B%7B%5C%22surface%5C%22%3A%5C%22timeline%5C%22%2C%5C%22mechanism%5C%22%3A%5C%22surface%5C%22%2C%5C%22extra_data%5C%22%3A%5B%5D%7D%5D%22%2C%22has_source%22%3Atrue%7D&source=22&action_history=%5B%7B%22surface%22%3A%22timeline%22%2C%22mechanism%22%3A%22surface%22%2C%22extra_data%22%3A%5B%5D%7D%5D&has_source=1&__tn__=CH-R&eid=ARA01UFMOZ5sDLWCSk_CDbDmaT5SypkTlOXrDa5mfrURX7uri6HErrYLydq36jIx1ueJssWfp0L96HW9&hc_ref=ARRSz7AMEjQO3VCUDPjmUg4LYgRpo7d_DK7axczwloYwa5c9gblarSDNDFKq521wfPc&__xts__%5B0%5D=68.ARCYBGcuT2lNj9Cibs7se0zyjU6-RhSUiDPROCd2dI-Qquy5awfT-Ars3ZAFyD2IGHMorKlCf-wAaYM_LxdebCu3TLpXJKOAkh1WOcUcEuAxhnpQgWb54dtdKFy5Kbudr3kdKoTzWBSJ-oY31P3VWUSCwjh50NZ1tkEEcLA2JuCklCyM2TI56rztH1twnJepUpobLUgKbDFSIRSwE4xTVQjSNAHIKHMomJYi9hGyKnE308N0t3EDpXqX5GYPUuIm57krCokLT40908w0SE-SS1rDx1dS78ijMU7IOH1oIbPgxYJv_57BbKdTbzJ4tJVlIbRzuCvvF5uGHKfuV5Fe0ds27HxyqpIVAfOK_3IbtGBCeSa-wgAlhLGuy5oIgWa3oqAhkyTtQbjzxdezKQ_fdNKw2jmJMsym
https://www.facebook.com/AurumKitchenBar/?__tn__=kCH-R&eid=ARAa1w-sHMNcWUD-RmdQhlexsFxodb5dsb-0g3cpJ_OtKIDerETbtKuIKdx3rxtv5dho_9PVrA31NcGS&hc_ref=ARRSz7AMEjQO3VCUDPjmUg4LYgRpo7d_DK7axczwloYwa5c9gblarSDNDFKq521wfPc&fref=tag&__xts__%5B0%5D=68.ARCYBGcuT2lNj9Cibs7se0zyjU6-RhSUiDPROCd2dI-Qquy5awfT-Ars3ZAFyD2IGHMorKlCf-wAaYM_LxdebCu3TLpXJKOAkh1WOcUcEuAxhnpQgWb54dtdKFy5Kbudr3kdKoTzWBSJ-oY31P3VWUSCwjh50NZ1tkEEcLA2JuCklCyM2TI56rztH1twnJepUpobLUgKbDFSIRSwE4xTVQjSNAHIKHMomJYi9hGyKnE308N0t3EDpXqX5GYPUuIm57krCokLT40908w0SE-SS1rDx1dS78ijMU7IOH1oIbPgxYJv_57BbKdTbzJ4tJVlIbRzuCvvF5uGHKfuV5Fe0ds27HxyqpIVAfOK_3IbtGBCeSa-wgAlhLGuy5oIgWa3oqAhkyTtQbjzxdezKQ_fdNKw2jmJMsym
https://www.facebook.com/AurumKitchenBar/?__tn__=kCH-R&eid=ARAa1w-sHMNcWUD-RmdQhlexsFxodb5dsb-0g3cpJ_OtKIDerETbtKuIKdx3rxtv5dho_9PVrA31NcGS&hc_ref=ARRSz7AMEjQO3VCUDPjmUg4LYgRpo7d_DK7axczwloYwa5c9gblarSDNDFKq521wfPc&fref=tag&__xts__%5B0%5D=68.ARCYBGcuT2lNj9Cibs7se0zyjU6-RhSUiDPROCd2dI-Qquy5awfT-Ars3ZAFyD2IGHMorKlCf-wAaYM_LxdebCu3TLpXJKOAkh1WOcUcEuAxhnpQgWb54dtdKFy5Kbudr3kdKoTzWBSJ-oY31P3VWUSCwjh50NZ1tkEEcLA2JuCklCyM2TI56rztH1twnJepUpobLUgKbDFSIRSwE4xTVQjSNAHIKHMomJYi9hGyKnE308N0t3EDpXqX5GYPUuIm57krCokLT40908w0SE-SS1rDx1dS78ijMU7IOH1oIbPgxYJv_57BbKdTbzJ4tJVlIbRzuCvvF5uGHKfuV5Fe0ds27HxyqpIVAfOK_3IbtGBCeSa-wgAlhLGuy5oIgWa3oqAhkyTtQbjzxdezKQ_fdNKw2jmJMsym
https://www.facebook.com/AurumKitchenBar/?__tn__=kCH-R&eid=ARAa1w-sHMNcWUD-RmdQhlexsFxodb5dsb-0g3cpJ_OtKIDerETbtKuIKdx3rxtv5dho_9PVrA31NcGS&hc_ref=ARRSz7AMEjQO3VCUDPjmUg4LYgRpo7d_DK7axczwloYwa5c9gblarSDNDFKq521wfPc&fref=tag&__xts__%5B0%5D=68.ARCYBGcuT2lNj9Cibs7se0zyjU6-RhSUiDPROCd2dI-Qquy5awfT-Ars3ZAFyD2IGHMorKlCf-wAaYM_LxdebCu3TLpXJKOAkh1WOcUcEuAxhnpQgWb54dtdKFy5Kbudr3kdKoTzWBSJ-oY31P3VWUSCwjh50NZ1tkEEcLA2JuCklCyM2TI56rztH1twnJepUpobLUgKbDFSIRSwE4xTVQjSNAHIKHMomJYi9hGyKnE308N0t3EDpXqX5GYPUuIm57krCokLT40908w0SE-SS1rDx1dS78ijMU7IOH1oIbPgxYJv_57BbKdTbzJ4tJVlIbRzuCvvF5uGHKfuV5Fe0ds27HxyqpIVAfOK_3IbtGBCeSa-wgAlhLGuy5oIgWa3oqAhkyTtQbjzxdezKQ_fdNKw2jmJMsym
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Битола 
ЛК Кабадаја 

Болница, Битола и др. 

  
Музеј Битола 

Промовирано првото мени на 

Брајова азбука 

Менито е изработено од 

страна на едукаторите во 

ресурсниот центар во ОУ 

„Климент Охридски" Андријана 

Шокларовска и Тесалија 

Жирова, по иницијатива на ЛК 

Кабадаја 

        
 

 

 
Извештајот го подготви: 

Дефектолог Андријана Шокларовска 
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Тим за работа со талентирани и надарени ученици  

 

Цели Активности 
Реализатори 

РЕАЛИЗИРАНО 

Време на 

реализација 

Причини за 

нереализирање 

на активноста 

Изготвување програма за 

работа со тимот за работа 

со надарени и 

талентирани деца. 

Особено тимот ќе се 

занимава со методите што 

ги применуваат 

наставниците- членови за 

откривање на талентите 

Состанок со тимот и договор 

за спроведување на идните 

активности, оваа година беше 

ставен акцентот на 

откривањето и изборот на 

талентирани ученици по 

специфични области 

Тим за работа со 

надарени и 

талентирани 

ученици 

ДА 

Август 

2018 година 
 

Идентификување на 

надарените ученици вклу-

чени преку 

стандардизирани 

психолошки тестови 

 

-Анкетирање на наставниците 

за  учениците  кои треба да 

бидат тестирани со тест на 

интелигенција и нивно 

селектирање: 

Прогресивни равенови 

матрици, тест за креативност 

и тест за мерење на 

емоционалната 

интелигенција) 

Психолог 

НЕ 

Септември 

Октомври 

2018 година 

Од оправдани 

причини овие 

активности не се 

реализирани во 

првото полугодие. 

 Останува сите 

активности околу 

тестирањата да се 

завршат во 

второто полугодие. 
Подготовка на список на Психолог Септември 
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потенцијално надарени и 

талентирани ученици 

2018 година 

 

 

Подготовка и 

спроведување на 

идентификацијата на 

талентираните и надарени 

ученици 

- Анкетни листи со 

критериуми за 

идентификација на ученици 

 

Стручна служба 

Одговорни 

наставници 

 

НЕ 

Октомври 

2018 година 

 

Од погоре 

споменатите 

причини ќе биде 

реализирано во 

второто полугодие. 

Идентификување на 

академската интелигеција 

на надарените и  

талентираните ученици  

- тестирање на 

идентификуваните ученици со 

Прогресивни равенови 

матрици 

 

Психолог 

НЕ 

Октомври 

2018 година 

Од погоре 

споменатите 

причини ќе биде 

реализирано во 

второто полугодие. 

Идентификување на 

креативното мислење кај 

талентираните ученици  

-Тестирање на учениците  со 

тест на креативно мислење- 

цртање ТЦТ-ДП 

Клаус К. Урбан и Ханс Г. 

Јелен 

Психолог 

НЕ 

Ноември 

2018 година 

Идентификување на 

емоционалната 

интелигеција на 

надарените и  

талентираните ученици  

- тестирање на 

идентификуваните ученици со 

тест за мерење на 

емоционалната интелигенција 

 

Психолог 

НЕ 

Ноември 

2018 година 

Формирање на групите за 

додатна настава  

-Состаноци на стручни 

активи и посетата на часови 

помага за откривање на 

талентите на учениците и 

правилно формирање на 

групите Часовите од додатна 

Психолошко-

педагошка служба 

одделенски 

раководители, 

наставници 

ДА 

Септември 

2018 година 
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настава, наставниците ги 

спроведуваат за 

меѓуученички натпревари, 

како и подготовка на 

учениците за учество на 

престојните организирани 

натпревари преку 

индивидуализирана форма за 

работа. 

Подобро запознавање со 

видот на талентираност и 

следење на развојот на 

талентираните ученици 

-Индивидуални состаноци со 

родителите и одделенските 

раководители и наставници за 

презентирање на 

информации  

Изготвување извештаи за 

користените методи за 

откривање на талентираните 

ученици. 

Психолошко-

педагошка служба 

одделенски 

раководители, 

наставници 

ДА 

Ноември  

2018 година 
 

Определување на цели за 

работа со надарените 

ученици; стратегии и 

ментори за работа 

-Состаноци  со стручните 

активи, одговорни наставници 

на слободни ученички 

активности,како и начинот на 

водење на додатната настава 

 

Психолошко-

педагошка служба 

одделенски 

раководители, 

наставници 

ДА 

 

 

Септеври – 

Мај 

2018 година   

 

Следење на развојот на 

талентираните  и 

надарените ученици  

 -Состаноци  со наставниците 

и  родителите на надарените 

ученици, водење записници 

Психолошко-

педагошка служба 

Одговорни 

наставници за 

Во текот на пр 

вото 

полугодие во 

учебната 

Во принцип се 

реализира во 

второто полугодие 
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Часовите од додатна настава, 

наставниците ги 

спроведуваат за 

меѓуученички натпревари, 

како и подготовка на 

учениците за учество на 

престојните организирани 

натпревари преку 

индивидуализирана форма за 

работа. 

додатна настава 

НЕ 

2018/2019 

година 

Спроведување процедура 

за акцелерација на 

ученици во повисоко 

одделение 

Поттикнување на високо 

надарени ученици да 

преминуваат во повисоко 

одделение, според Законот за 

основно образование 

Психолошко-

педагошка служба 

Одговорни 

наставници 

НЕ 

Септеври – 

Мај 

2018 година   

Не се покажа 

потреба во оваа 

учебна година 

Поттикнување на 

надарените ученици во 

натамошното 

напредување и 

проширување на знаењата 

 Организирање на додатна  

настава адаптирана на 

поставените цели 

Предметните 

наставници 

Во текот на 

учебната 

година 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Организирање на групна 

настава адаптирана на 

потребите на надарените 

 Предметните 

наставници 

Во текот на 

учебната 

2018/2019 
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ученици година  

 

 

 

 

Вклучување во воннаставни 

активности и групите за 

талентираните и додатна 

настава за надарените 

ученици 

- Грижа на училиштето за 

развивање на талентот, 

надареноста и 

интелигенцијата на одредени 

ученици 

Психолошко–

педагошка служба 

во соработка со 

наставниците 

задолжени за 

воннаставни 

активности 

ДА 

Во текот на 

учебната 

2018/2019 

година 

 

Во оваа учебна година целта е да се откриваат специфичните таленти од областа на музиката, ликовното 

изразување, спортот и математиката, со кои методи наставниците ги откриваат и како да се задржи нивниот 

интерес. За тоа наставниците изготвуваат извештаи. 

 

Битола, јануари 2019 година                                        

                                                                                                   Изготвил 

                                                                                           Кети Секуловска 
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Тим за работа со деца со потешкотии 

 

Цели од годишната 
програма  

 
Реализирано 

Време на 
реализација 

Опис на активностите 
Забелешка 
зошто не е 
реализирано 

Изготвување програма 

за работа на тимот за 

работа со деца со 

потешкотии во 

учењето 

реализирано 
септември  

2018 година 

-Законска обврска за програмирање на 

активностите 

- Определување цели и активности за 
работа во учебната 2018/2019 година 

 

Идентификација на 

деца со емоционални и 

социјални проблеми 

реализирано 
Септември  до  

декември 2018 

-  Тимски третман на деца кои имаат 

одредени потешкотии во учењето, односот 

кон другите субјекти или по интервенција на 

родителите, со соодветни методи во 

зависност од својата стручност. 

 

Соработка со 

наставниците и 

родителите 

реализирано 
Септември  до  

декември 2018 

Комплетирање на податоците за секое 

дете кое е евидентирано и соодветно 

прифатено и третирано од страна на 

педагогот и психологот на училиштето.  

Во текот на работата, покрај 

наставниците, и родителите се партнери 

кои се фактор за успешност, се повикуваат, 

се разговара и договара, а се водат и 

записници. 

По потреба се консултира и дефектологот 

во училиштето 
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Водење документација 

за работата со секој 

ученик 

реализирано 
Септември до  

декември 2018 

- За секој третиран ученик се отвора 

досие, кое во соодветни услови во 

канцеларијата на педагогот и психологот, се 

чува и надополнува, по потреба. 

 

Соработка со 

институциите од 

локалната средина 

реализирано 
Септември  до  

декември 2018 

За успешно спроведување на 

активностите од доставената програма за 

работа, беа анимирани и консултирани 

компетентни институции од локалната 

средина од кои се бара стручно мислење и 

доставување извештаи за понатамошен 

третман на соодветниот ученик. 

Особено се консултираат Центарот 

за социјална работа и Центарот за 

ментално здравје 

 

Водење Школа за 

родители и групно 

советување на 

учениците кои 

покажале слаб успех 

во учењето 

реализирано 

По квартали во 

текот на 

учебната 

година  

-Законска обврска за сите ученици кои 

покажале слаб успех (три и повеќе слаби) 

или покажале големо намалување на 

успехот. 

-Се водат законски документи, според 

процедурите. 

 

 
Битола, јануари  2019 година                                                                          

Изработиле 

                                                                                              Педагошко-психолошка сужба на училиште 
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Тим за спроведување на активности од хуманитарен аспект 

СОДРЖИНА ЦЕЛИ 
ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 
РЕАЛИЗАТОР 

РЕАЛИЗИРАНОСТ И 
ПОСТИГНАТИ 
РЕЗУЛТАТИ 

ПРИЧИНИ ЗА 
НЕРЕАЛИЗИ-

РАНОСТ 

Изготвување на 
список на ученици 
од ранливи 
категории 

Детектирање на 
ученици во 
училиштето на 
кои им е 
потребна 
материјална 
помош и 
поддршка 

септември, 2018 
ППС, 
одделенски 
раководители 

Формирање на база на 
податоци за ученици 
на кои им е потребна 
помош според 
критериумите кои се 
изготвени во 
училиштето. 
Во текот на 
полугодието се 
вршеше ревизија на 
списокот со цел да 
бидат евидентирани 
соодветните случаи и 
во договор со 
родителите 
=ДА= 

/ 

Формирање на 
ученички тим 

Вклученост на 
учениците во 
хуманитарна 
работа и 
развивање на 
чувство на 
хуманост, 
обновување на 
тимот со 
ученички од 
осмите 

септември, 2018 
ППС, ученички 
тим 

Непречено 
спроведување на 
хуманитарните акции, 
воведување на 
ученици со цел 
обновување на тимот, 
голема група на 
ученици од осмо 
одделение, 
ентузијасти, се 
вклучени и 

/ 
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одделенија соработуваат во 
акциите за помош  
=ДА= 

Спроведување на 
хуманитарната 
акција наречена:  
Да си подадеме 
рака 

Собирање и 
распределба на 
зачувани 
униформи, 
училиштен 
прибор 
(тетратки, 
моливи, боички 
сл) на ученици 
од ранливи 
категории 

септември, 2018 
ППС, ученички 
тим 

Помош во материјална 
подготовка на 
учениците од 
претходно 
подготвениот список  
за престојната учебна 
година 
=ДА= 

/ 

Во организација 
на Општинската 
организација на 
Црвен Крст 
формиран е тим 
од ученици што ќе 
работи во рамките 
на училиштето, а 
со нивна програма 

Соработка со 
локалната 
средина по 
програмата на 
ООЦК Битола 

ноември, 2018 

ППС, ученички 
тим, 
преставници 
од ООЦК 

Вклучување на 
учениците од тимот во 
хуманитарната  работа 
на локално ниво 
=ДА= 

/ 

Новогодишна 
хуманитарна 
акција: 
Новогодишно 
пакетче за секое 
дете 

Собирна акција 
на новогодишни 
пакетчиња и 
подготовка на 
пригодна 
приредба за 
помош на деца 
од ранливи 
категории 

декември, 2018 
ППС, ученички 
тим 

Поттикнување на 
хуманоста кај 
учениците и помош на 
учениците од анливите 
категории 
=ДА= 

/ 

Учество на Мотивирање на 26.12.2018година ППС, ученички Поттикнување на / 
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Новогодишниот 
панаѓур со цел 
собирање 
средства за 
купување 
училишен прибор 
за децата од 
ранливите 
категории 
 

учениците од 
тимот за 
организирана 
помош и 
градење на 
хумани 
вредности (ќе 
биде изготвен 
извештај) 

тим хуманоста кај 
учениците, 
обезбедување 
материјали за работа 
на часовите за 
напредување на 
воспитно-образовниот 
процес кај фокус 
групата на ученици 
=ДА= 

 

 

Битола, јануари 2019 година                                                                                            

Тимот за спроведување хуманитарни акции 
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Тим за заштита и спасување и прва помош   

 

Цели од годишната 

програма на тимот 

2018/2019 Планирано 

Реализирано 
Време на 

реализација 
Опис на активностите 

Забелешка 

зошто не е 

реализирано 

1.Евалуација на  

усвоената (важечка) 

Програма за 

активностите на тимот 

од 2018/19година 

да 
Септември 

2018 г. 

Во месец септември 2018 г. се изврши 

евалуација на  усвоената (важечка) 

Програма за активностите на тимот од 

2018/19 година.Целта на оваа 

активност беше усогласување на 

Планот во сообразност со актуелните 

релевантни услови од опкружувањето. 

 

2.Подетално 

запознавање на  

членовите на Тимот 

со Програмата  за 

работа 

да 
Октомври 

2018 г. 

Во месец октомври до сите членови на 

Тимот во електронска форма беше 

испратена  Програмата за работа на 

истиот, со барање да се разгледа и 

сите забелешки , исправки или 

сугестии навреме да се достават по 

електронски пат.На тој начин сите 

членови подетално се запознаа со 

Програмата на  на Тимот. Не беа 

доставени забелешки или сугестии. 

 

3.Одржување на 

работилници со наши 

ученици волонтери во 

да Ноември -

декември 

-Во текот на месец декември-

21.12.2018 волонтерите од нашето 

училиште реализираа посета на Домот 
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Општинската 

организација на Црвен 

крст Битола. 

2018 г. за згрижување на стари лица „Сјуе 

Рајдер„. 

Во рамките на посетата, на старите и 

изнемоштени лица им поделија рачно 

изработени честитки со желби за 

многу здравје и подобар живот во 

Новата година. 

-На ден 27.12.2018 г.  Општинската 

организација на Црвен крст-Битола во 

нашето училиштето реализираше 

работилница на тема: „Пороците на 21 

век„.На оваа работилница активно 

учество зедоа нашите волонтери. 

 
         Координатор на Тимот: 

         Соња Кузманова 
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Тимот за прифаќање и одобрување на проекти  

Тим за ПМИО 

 

  За учебната 2017/2018 година, тимот на ПРОЕКТОТ ЗА МУЛТИЕТНИЧКА ИНТЕГРАЦИЈА ВО 

ОБРАЗОВАНИЕТО имаше изготвено програма за цела година 2017/2018 год., но иако Проектот е завршен сепак 

на часовите од Програма за образование за животни вештини се одржуваат и се промовираат придобивките од 

Проектот за меѓуетничка активност во образованието.  

Активностите на членовите од Тимот е претежно помагање во изработката на часовите и други активности.  

Следи табела за преземените активности на проектот за првото полугодие. 

     1    Изработка на Програма за  МИО за 2017/2018 год. 

     2.   Реализирани активности од страна на наставниците било самостојни или заеднички со партнер училиште. 
Претежно се реализираат самостојни активности во рамките на училиштето, заради економски причини.  
     3. МИО активности во склоп на часовите од „Животни Вештини“ и интегрирање со активностите од Поектот за 
Училиште без насилство. 

 

Цели на програмата Реализатор 
Време на 
реализација 

Опис на 
активноста 

Забелешка 
(зошто не е реализирана 
одредена активност) 

Изработка на програма и 
извештај за  Мултикултурализам, 
Меѓуетничка активност во 
образованието 

Членови на 
училиштен 
тим 

август  2018 
год. 

Изработка на 
програма и 
извештај за 
активностите  

/ 
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Се негува и развива 
мултикултурализмот, се 
надминуваат предрасудите и 
стереотипите помеѓу различните 
етнички заедници,  се добиваат 
знаења и разбирања за 
меѓусебните етнички односи, со 
доближување, надминување на 
различностите и добивање трајни 
вредности (почит, пријателство, 
соработка и градење соживот во 
иднина).  

Членови на 
училиштен 
тим и 
наставници 

Септември –
декември 
2018 год. 

Изработка на 
часови по ОЖВ 
според 
програмата на 
Одделенската 
заедница 

Часовите се реализираат 
и се вклучуваат сите 
ученици кои се од други 
етнички заедници. 
Часовите се реализираат 
според програмата но  со 
помал интензитет како 
резултат дека проектот е 
завршен.  

Презентирање на активностите на 

Пано во училиштето 

Членови на 

училиштен 

тим и 

наставници 

Септември –

декември 

2018 год. 

Изработки од 

часовите по ОЖВ 

и од Проектот за 

Училиште без 

насилство 

Нема доволно апликации 

во холовите, поради 

запирање на проектот и 

наставниците не се 

мотивирани. 

 

Се негува и развива мултикултурализмот, се надминуваат предрасудите и стереотипите помеѓу различните 

етнички заедници,  се добиваат знаења и разбирања за меѓусебните етнички односи. Придобивките од проектот 

(ПМИО) продолжуваат да се негуваат и после завршувањето, и тоа со доближување, надминување на 

различностите и добивање трајни вредности (почит, пријателство, соработка и градење соживот во иднина).  

- Односи меѓу сите структури, вклучување на родителите, општината и заедницата во активностите на МИО во 

училиштето 

 
        Дата:                                                                                                  Изготвил: 

15.01.2019 год.                                                                                  Координатор  на Тимот   
                                                                                                          Славица Костевска            
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Заедничка грижа за правилно насочување на учениците 

  

Во првото полугодие од учебната 2018/2019 година, тимот на проектот  ја следеше програмата за работа на 
истиот и реализира дел од планираните  активности. Следи табела во која што е дадена временската рамка на 
реализација и краток опис на самите активности. 
 

ЦЕЛ: Зајакнување на врската „родител-ученик-наставник“, преку која ќе се овозможи јакнење на  воспитната 
компонента во воспитно – образовниот  процес во основното образование 

Ред.бр. АКТИВНОСТ ВРЕМЕ ОПИС 

1. 
Родителот е 

наставник 

 
 
 
 
 
28.9.2018 
16.10.2018 
20.11.2018 
16.11.2018 

Родители држеа предавања и имаа улога на наставник 
во текот на редовни часови или слободни ученички 
активности. 
Наставници кои реализираа ваква активност: 
 
Валентина Вељановска  
Ана Спирова Кочанковски  
Весна А. Димитровска 
Даниела Петковска 

2. Работилница 

 
 
 
 
20.12.2018 
25.12.2018 
21.12.2018 
19.12.2018 
17.12.2018 
25.12.2018 

Работилници како дел од редовните часови, додатна, 
дополнителна настава, слободни ученички активности 
или воннаставни активности 
Наставници кои реализираа ваква активност: 
Печипајковска Билјана 
Даниела Петковска 
Весна А. Димитровска 
Виолета Стевановска 
Лилјана С. Алабаковска 
Елица Митревска 
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3. Хуманитарни 
акции 

 
17.12.2018 

Собирање на новогодишни пакетчиња за социјално 

ранливи категории 

-сите одделенски наставници и класни раководители 

4. 
Посети 

 
 
17.12.2018 
     21.10.2018 

Посети на работни места на родители, театар, кино ... 
Ана Спирова Кочанковски 
 
Виолета Поповска 

5. Родителска 
отворена средба 

секој последен 
понеделник и вторник 
од месецот 

Родителите индивидуално се среќаваат со предметните 
наставници и разговараат за успехот, дисциплината и 
напредокот на учениците. 
 

6. Новогодишен 
базар 

26.12.2018 

Родители, наставници и ученици заеднички да 
изработуваат сувенири кои се изложуваат и продаваат 
на овој базар. 
-сите одделенски наставници и класни раководители 

7. Приредби 
30.10.2018 

Вклучување на родители во тимот за приредби и 
претприемнички активности 
-Совет на второ одделение( приредба и претприемнички 
настан) 

 
 
 

Подготвил: 
Координатор на проектот: Билјана Печипајковска
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Тим за прифаќање и реализација на проекти 

 

ПРОЕКТИ КОИ УЧИЛИШТЕТО ГИ РЕАЛИЗИРА ВО СОРАБОТКА СО МОН,БРО,УСАИД,МЦГО 

Име на проектот: Реализатори: Начин на реализација Планирано Реализирано 

 Употреба  на 

асистивна 

технологија во 

работата со ученици 

со посебни 

образовни потреби 

Тим за 
инклузивно 
образование 

- Обуки за наставниците за 
изработка на ИОП во 
согласност со потребите на 
ученикот 
- Постојана комуникација 
наставник- дефектолог- 
родител.  
- Изработка на чекори за 
изработка на ИОП за 
одделенска и предметна 
настава. 

септември2018-
јуни 2019 

Реализирана е работилница 
за изработка на ИОП од 
страна на дефектологот и 
наставниците кои имаат деца 
со посебни потреби 

Заедничка грижа за 
правилно 
насочување на 
учениците- 
вклучување на 
родителите во 
училиштето 

Тим на проектот: 
„Заедничка 
грижа за 
правилно 
насочување на 
учениците“ 
 

- Продолжување на 
активностите  за вклучување 
на родителите во 
училиштето; 
- Реализација на планираните 
активности; 

септември2018-
јуни 2019 

Во текот на првото полугодие 
наставниците имаа соработка 
со родителите во различни 
форми и тоа работилници, 
предавања и учество на 
часови. 

ИНТЕРНИ ПРОЕКТИ ВО СОРАБОТКА СО НВО,ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ, ЛОКАЛНА И ДЕЛОВНА ЗАЕДНИЦА 

Име на проектот: Реализатори: Начин на реализација Планирано Реализирано 

Подобрување  на 
квалитетот на 
наставата преку 
осовременување на 
наставни  средства и 
технички помагала 

Тим за проекти 

- Увид во извештајот од 
пописната комисија 
- Изготвување на преглед на 
постоечките наставни 
средства  
- Анкета на потреби по 
кабинети и спортски сали 

септември2018-
јуни 2019 

- Набавени материјално 
технички ресурси како и 
потрошен материјал за 
кабинетите во училиштето 
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- Aнализа на резултатите од 
анкетата 
- Изготвување на предлог 
буџет за набавка на 
материјално техничките 
ресурси  
- Набвување на материјално-
технички средства и 
материјали 
Доопремување на кабинетите 
и училниците со нагледни 
средства,технички помагала, 
набавка на потрошен 
материјал 

Обезбедување 
средства за 
реконструкција на 
соблекувалните во 
спортската сала  
училиштето 

Директор,  

Тим од 

наставници и 

родители 

Технички 

персонал 

Архитект 

-Изработка на предлог проект 
за подобрување на условите 
за работа во спортската сала 
и соблекувалните 
-Презентација  на предлог  
проектот пред родителите 
спонзори и локалната 
заедница 

септември2018-
јуни 2019 

- Обезбедени материјали од 
страна на општината за 
реконструкција на 
фискултурната сала (дел од 
санитаријата) 

Обезбедување 

(појачување ) на 

страничните влезни  

врати и оградување 

на дворот 

 
Технички 
персонал и јавни 
и државни 
претпријатија 
 
Наставници 
Директор,  

-формирање на тим; 
-Увид на лице место за тоа 
како изгледа сегашната 
состојба  
-Изготвување записник од 
извршениот увид  на состојба; 
- Изработка на предлог 
проект; 

септември2018-
јуни 2019 

Обезбедување (појачување ) 
на страничните влезни  врати 
и оградување на дворот -
соработка со ФОД Битола 
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Секретар 
Комисија за 
проценка 
Архитект 

-Изготвување на предлог 
буџет за изведување; 
- Презентација на предлог 
буџетот пред спонзори или 
локалната заедница. 

МЕЃУНАРОДНИ ПРОЕКТИ: 

Име на проектот: Реализатори: Начин на реализација Планирано Реализирано 

КА2- ЕRASMUS+ 
ПРОЕКТ- COLORING 
THE FUTURE 
2017/2019 

Училиште,  
Основни 
училишта од 
Турција, 
Бугарија, 
Италија и 
Белгија 

- Интернационални состаноци 
на координативниот тим 
- Посета на училиштата 
вклучени во проектот 
- Изведување на 
предвидените игри во самиот 
проект 

септември2018-
јуни 2019 

Реализирани се активности 
според планот испратен до 
координаторот и тоа: 
- Работа на градината- 
копање на градината и 
расчистување на теренот 
- Есенски фестивал- 
изработка на есенски украси 
за просториите на 
училиштето и нивно 
поставување  
- Играње на кратки игри 
(натпревар со топки, царица, 
пикадо, штафетни игри со 
топка) 

КА2- ЕRASMUS+ 
ПРОЕКТ- „Учење за 
надминување на 
елементи на 
насилство“ или во 
оригинал "Learning to 
Overcaoming Violence 
Elements"- L.O.V.E. 

Нашето 
училиште и 
Турција како 
координатор, 
Грција, 
Литванија, 
Полска и 
Италија 

- Интернационални состаноци 
на координативниот тим 
- Посета на училиштата 
вклучени во проектот 
- Изведување на 
предвидените игри во самиот 
проект 

Септември 
2018-јуни 2019 

Реализирани се планирани 
активности од проектот 
- Посета на училиштето во 
Турција ос трана на 
координаторот, директорот и 
наставник по англиски 
- реализирана работилница 
за наставниците за 
запознавање со проектот и 
доделување на листа со 
работнилници за 
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наставниците во одделенска 
настава 
- реализирана работилница 
за наставниците од другите 
училишта, родителите како и  
претставници од локалната 
самоуправа со цел  
запознавање со целите на 
проектот и начиот на 
реализација на истите  

Scientix 

Наставници  
членови на 
платформата
  

Реализација на активности во 
зависност од целите на 
проектот 

септември2018-
јуни 2019 

- Приклучување кон проекти и 
настани на платформата 

Etwining 
Наставници  
членови на 
платформата  

Реализација на активности во 
зависност од целите на 
проектот 

септември2018-
јуни 2019 

- Приклучување кон проекти и 
настани на платформата 

 
Изготвил/тим за прифаќање и реализација на проекти: 

Координатор 
Снежана Стојанова 

Членови: 
Снежана Захариева,Соња Кузманова, Бојана Димовска Гоновска, Виолета Стевановска 
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Тим за грижа за здравјето 

 

Цели од годишната 

програма на тимот  

Реализиран

о 

Време на 

реализациј

а 

Опис на активностите 

Забелешка 

(зошто не е 

реализирано) 

Осигурување на 

учениците; 

Реализиран

о 

септември, 

2018 

Оваа година Советот на родители одлучи 

осигурувањето на учениците од I до IX 

одделение да се спроведе преку 

осигурителната компанија Уника – Скопје. 

Сумата за осигурување изнесуваше 100 

денари за секој ученик. 

 

Преземање на 

мерки и едукација 

за намалување на 

фактори на ризик 

од заразни болести 

и болести на 

завист; 

Реализиран

о 

08.10.2018 
Здравствено предавање – Алкохолот и 

младите 

 

12.11.2018 Здравствено предавање:  ГРИП 

07.11.2018 Здравствено предавање - Вошливост 

30.11.2018 
Здравствено предавање: 1-ви Декември –  

Светски ден за борба против болеста СИДА; 

24.12.2018 Младите и наркоманијата 

Систематски 

прегледи на 

учениците; 

Реализиран

о 

ноември, 

декември 

2018/19 

Задолжителни систематски прегледи се 

извршени за  учениците од: І, ІІІ, V VІI и ІХ 

одд., кои опфаќаат: мерење на висина и 

тежина, проверка на вид, проверка на 
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’рбетниот  столб  и  локомоторниот  систем,  

лабораториски  преглед  на  крв  и  урина.    

По извршените прегледи се евидентира 

состојбата и се даваат препораки за 

понатамошно специјалистичко проследување 

(доколку има потреба). 

Редовен 

стоматолошки 

преглед за 

учениците и 

предавање за 

забите; 

Реализиран

о 
2018/19 

Задолжителни  стоматолошки прегледи се 

вршат за учениците од І до VІ одд, како и  

залевање на забите,  откривање на 

деформитети и неправилности во растот на 

забите и вилиците, евиденција на состојбата 

на забалото, запис во картон. 

 

Редовно 

генерациско 

вакцинирање на 

учениците; 

Реализиран

о 
2018/19 

Вакцинирањето  се  врши  според  

Програмата  за  имунизација  на учениците  

од  основните  училишта, а се спроведува  во 

ЈЗУ Здравствен дом, амбуланта при Средно 

училиште ЈОСИП БРОЗ ТИТО. Опфатени  се 

учениците одI, III, V, VII одделение. 
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Еко тим 

 

Во текот на првото полугодие се одржа еден состанок на членовите на еко тимот.На истиот се разгледуваа 

избраните точки на акција по претходно направена анализа на состојбата и беше направен план за реализација 

на планираните активности во текот на учебната година. 

 Во соработка со„Interworks“ во училишниот двор беа посадени зимзелени дрвја. 

Гости во нашето училиште во текот на првото полугодие беа Пакомак со нивната кампања „Хокус 

Покус“,чија цел е  едукација на младите за важноста на рециклирањето во заштита на животната средина. 

Магионичарот Кристијан Шопов другаруваше со дечињата.при што атмосферата беше многу позитивна како и 

целата претстава. 

Во соработка со здружението „Сфера“од Битола со учениците од шесто и седмо одделение се реализира 

работилница од еколошки карактер-изработка на фигури и предмети од рециклирачки материјали. 

Во продолжение следуваат полугодишните извештаи по еко стандарди : 

 

ЕКО-СТАНДАРД 1. Заштеда на енергија 

ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
2018/2019 

 

 Тимот за заштеда на енергија во учебната 2018/2019 година, држејќи се на точките на акција и планот на 

активности, го реализираше следното во одминатиот период од првото полугодие 

Цели од годишната програма на 

тимот   
Реализирано 

Време на 

реализација 
Опис на активностите 

Точка на акција бр.4  

Формирање на еко-патроли (група 

на ученици, односно деца) вклучени 

реализирано 

септември 

2018/2019 

 

За реализација на точката на акција, 

одговорните наставници за еко 

патролите во направија почетен 



Полугодишен извештај за работа на училиштето 2018/19 
 

49  

 

 

 

во реализација на точките на акција, 

кои ќе го следат, надгледуваат и го 

контролираат процесот на 

имплементација на овие активности. 

избор на ученици за еко патролите, 

но во текот на учебната година 

можни се и измени. Списоците 

следат подолу во продолжение. 

Aнализа на состојбата 

во училниците. 
реализирано 

Два пати 

(неделно) 

2018/2019 

Октомври 

Ноември 

Декември 

Теренско набљудување од страна на 

еко патролите, водење на пишана 

евиденција - извештај и доставување 

на одговорниот наставник. 

Точка на акција бр.3 - Назначување 

на одговорни лица согласно бројот 

на паралелки и смени во 

училиштето, односно групи во 

градинките за  спроведување на 

горенавдените точки на акција. 

 
септември/октомври 

2018/2019 

Тимот еко стандард 1 се состанува и 

одлучува кое лице за која точка на 

акција ќе биде одговорен и надлежен 

да ја набљудува, координира и води. 

Се делат улогите и се разјаснуваат 

задачите.  
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ЕКО-СТАНДАРД 2. Заштеда на вода 

 

 Тимот за заштеда на водата во првото полугодие од учебната 2018/2019 година, држејќи се на точките на 

акција и планот на активности, го реализираше следното во одминатиот период: 

 

Цели од годишната програма на 

тимот   

Реализирано Време на 

реализација 
Опис на активностите 

Точка на акција бр.7 - 

Формирање на еко-патроли (група на 

ученици, односно деца) вклучени во 

реализација на точките на акција, кои 

ќе го следат, надгледуваат и го 

контролираат процесот на 

имплементација на овие активности. 

да септември 

2018/2019 

За реализација на точката на акција, одговорните 

наставници за еко патролите во одделенска и во 

предметна настава, соодветно Вера Лајмановска 

и Катерина Трајковска, направија почетен избор 

на ученици за еко патролите, но во текот на 

учебната година можни се и измени. Списоците 

следат подолу во продолжение. 

Точка на акција бр.6 - Назначување 

на одговорни лица согласно бројот 

на паралелки и смени во 

училиштето, односно групи во 

градинките за  спроведување на 

горенавдените точки на акција. 

да септември/ 

октомври 

2018/2019 

Тимот еко стандард 2 се состанува и одлучува кое 

лице за која точка на акција ќе биде одговорен и 

надлежен да ја набљудува, координира и води.  

Точка на акција бр.1 - Aнализа на 

состојбата на водоводната 

инсталација. 

да еднаш 

месечно 

(неделно) 

2018/2019 

Октомври 

Ноември 

Декември 

Теренско набљудување од страна на еко 

патролите, водење на пишана евиденција - 

извештај и доставување на одговорниот 

наставник.  
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ЕКО-СТАНДАРД 3. Уреден и еколошки двор 

 

Цели Точки на акција Реализатори 

РЕАЛИЗИРАНО 

Време на 
реализација 

- одржување на чиста 
средина 

- развивање чувство на 
одговорност 

- развивање на еколошка 
свест 

Формирање на екопатроли (група на ученици 
вклучени во реализација на точките на акција) 

Златко 
Трајчевски 

Соња Петровска 

Септември 

2018 

- одржување на чиста 
средина 

- развивање на еколошка 
свест 

Одстранување непотребни и нефункционални 
предмети и растенија од дворот 

Еко патроли Септември- јуни  

2018/19 

- одржување на чиста 
средина 

- развивање на еколошка 
свест 

Редовно чистење на дворот Еко патроли Еднаш седмично 
во тековната 

2018/19 

- одржување на чиста, 
уредна и пријатна средина 

- развивање на еколошка 
свест 

Одржување на зеленилото (редовно 
кастрење на зеленилото и косење на тревата) 

Хаус мајстори/ 

Еко патроли 

Во есен и пролет 

2018/19 
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ЕКО-СТАНДАРД 4. Одржување на зградата и здрава внатрешна средина 

 

Цели Активности 
Реализатори 

Реализирано 

Време на 
реализација 

1.Ослободување од непотребните 
предмети во  зградата (скршени 
клупи, саксии, вазни, табли, стари 
и исушени цвеќиња и слично). 

Отстранување на старите саксии и 
рамки за слики во училишниот хол се 
реализира по потреба, во тек на прво 
полугодие е отстранет голем дел од 
старата дрвена дограма која беше 
заменета со ПВЦ 

наставници  
ученици 
хаусмајстор 

ТЕКОВНО 

2 .Чистење на ходници, 
канцеларии, училници и 
фискултурни сали со еколошки 
или нетоксични средства 

Чистење на компјутерите со лигавец- 

слајм кој учениците го изработија од 

нетоксични материјали. Дел од слајмот 

се продаваше и на Новогодишниот 

панаѓур, а оваа активност пртставува 

вовед во собирање и примена на еко 

рецепти за нетоксични средства за 

чистење.  

Ученици од 8 
одделение 

Наставник: 
С.Захариева 

ноември/ 

декември 

2018 

8. Формирање на еко-патроли 
(група на ученици, односно деца) 
вклучени во реализација на 
точките на акција, кои ќе го следат, 
надгледуваат и ќе го контролираат 
процесот на имплементација на 
овие активности. 

Според  однапред утврден распоред и во 
согласност со минатогодишното 
решение,  еко патролите  

Тим од 
ученици, 
одговорни 
наставници 

ноември   
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ЕКО-СТАНДАРД 5. Отпад и транспорт 

Цели од годишната 

програма на тимот   
Реализирано 

Време на 

реализација 
Опис на активностите 

Точка на акција бр.4  

Поставување на упатства за 

селекција на отпад на видно 

место 

реализирано 
септември 

2018/2019 

Тимот постави упатства за селекција на 

отпадот на видно место и еднаш неделно 

преку разглас се известуваат учениците и 

вработените за акција за собирање на 

плстични шишиња и стара хартија и 

селектирање на истите на соодветно 

означено место 

Точка на акција5. 
 
Формирање еко патроли кои 
ќе го следат, надгледуват и 
контролираат процесот на 
имплементација на овие 
активности 

 
септември/октомври 

2018/2019 

За реализација на точката на акција, 

одговорните наставници за еко патролите  

направија почетен избор на ученици за еко 

патролите, но во текот на учебната година 

можни се и измени 

 

    Координатор 
Снежана Стојанова 
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ЕКО-СТАНДАРД 6. Транспорт 

Цели од годишната програма 

на тимот   
Реализирано 

Време на 

реализација 
Опис на активностите 

Точка на акција5. 
 
Формирање еко патроли кои ќе 
го следат, надгледуват и 
контролираат процесот на 
имплементација на овие 
активности 

 
септември/октомври 

2018/2019 

За реализација на точката на акција, 

одговорните наставници за еко 

патролите  направија почетен избор на 

ученици за еко патролите, но во текот на 

учебната година можни се и измени 

 

 

*Во текот на учебната година програмата може да се дополни или измени. 
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Тим за електронска библиотека 

 

 

           Библиотеката во предметна и одделенска настава во текот на првото полугодие од учебната  2018/19 год. 

во целост ги реализираше предвидените проекти и активости предвидени со годишната програма за работењето 

во библиотеката. 

 

 На почетокот на училишната година сите ученици добија бесплатни учебници. За примените учебници беа 

изготвени и записници за примопредавање на учебниците по наставници т.е.класни раководители. 

             

           На почетокот на училишната година се започна со електронско евидентирање на библиотечниот фонд, со 

што им се овозможува на учениците да имаат полесен пристап до бараната литература, автор  и податоци на 

интернет поврзани со бараната книга. 

 

           Исто така е формирана и база на електронски изданија на книги,кои учениците ги користат во електронска 

форма.На учениците им се даваат и линкови преку кои учениците и наставниците можат да користат електронски 

изданија.( http://www.makedonika.mk/) 

 

           Паралелно со евидентирањето на библиотечниот фонд е вршена и репарација на оштетени книги. 

 

Учениците од прво и второ одделение беа запознаени со начинот на издавање на библиотечниот фонд, 

начинот на чување и ракување со книгите. 

             

           Оние ученици кои доцнеа со враќање на изнајмените книги беа уредно известени да ги вратат изнајмените 

книги до крајот на прво полугодие. 

 

http://www.makedonika.mk/
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          Училишната библиотека оствари и соработка со „Матичната библиотека Климент Охридски” и учествуваше 

во заеднички проекти и активности за да се истаке важноста на библиотеката. 

        

 Во месецот на книгата, октомври, беше организирано и заеднички настан за сите училишни библиотеки од 

нашиот град, на тема Зошто ја сакам мојата библиотека, на кој зеде учество и нашето училиште заедно со 

учениците од 7мо одд.претставувајќи се со проза, поезија, драма и активност под наслов на истата тема. 

 

          Претседателот на библиотекарската секција зеде учество на натпреварот за“Млади библиотекари“ под 

ментортсво на библиотекарот. 

            

 Библиотекарската секција, активно учествуваше во украсувањето на училишните паноа за патрониот 

празник, како и украсување на училиштето заедно со дефектологот по повод Новата година.Исто така нашето 

училиште присуствуваше на новогодишниот саем на книгата, со омилените списанија на Просветно дело, 

присуствувајќи библиотекарот заедно со учениците од второ одделение на креативна интерактивна работилница 

во Универзитетската библиотека. 

                               

 

        Битола, 11.01.2019 г.                                                                Библиотекар 

                              

                                                                                              _________________________ 

                                                                                                         /Георгиевска Ирена/ 

 

                                                                                              _________________________ 

                                                                                                        /Живко Петровски/ 
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Тим за училиште без насилство 

 

Во текот на првото полугодие од учебната 2018/2019 година и во согласност со 

претходно изработената програма за работа на училишната заедница Училиште 

без насилство се реализирани следните активности:  

 Формирање на ученички тим во втората седмица на месец 

септември. Тимот го сочинуваат учениците Василиј Тасевски IX-3, Христина 

Чипуровска IX-3, Ана Јошевска IX-4, Јоана Кочишка IX-4, Маргарита 

Димовска IX-2 и КристинаКајтез IX-2 

какопостојаничленовисоможностзавклучувањенадругиученицизависноодпот

ребитенатимотзаУчилиштебезнасилство. 

 

 Во согласност со програма за работа на Училиште без 

насилство за учебната 2018/2019 и со цел запознавање на учениците во 

различни видови на насилство во училиштата и домовите, тимот на ученици 

и тимот на наставници учествуваа во следниве активности:  

 

- 07 ноември 2018 година одговорниот наставник на тимот Цвета 

Крстевска со тимот на ученици во состав Василиј Тасевски, Христина 

Чипуровска, Ана Јошевска, Јоана Кочишка и  Маргарита Димовска зедоа 

активно учество на работилница за препознавање на родовото 

насилство во училиштата и семејствата во организација на Здружение 

на жени Престиж од Битола. Работилницата се одржа во О.У. Елпида 

Караманди – Битола во рамките на реализација на проектот “Промоција 

и едукација за Истамбулска Конвенција – најзначајниот меѓународен 

документ за борба со семејното насилство”поддржан од Совет на 

Општина Битола.  

 

- 14 ноември 2018 година одговорниот наставник на тимот Цвета 

Крстевска и ученичкиот тим во состав: Василиј Тасевски, Христина 

Чипуровска, Ана Јошевска, Јоана Кочишка и Маргарита Димовска (сите 

ученици во IX–то одделение)  учествуваа во панел дискусија – “Трговија 

со луѓе со луѓе со цел сексуална експлоатација и заштита на жртвите од 

трговија со луѓе” во организација на Здружение за акција против 

насилство и трговија со луѓе “Отворена порта”, а во рамки на настанот 

Handle with Care одржан во Н.У. Центар за култура Битола. 

 

- 28 ноември 2018 година наставниците членови на тимот Цвета 

Крстевска, Лилјана С. Алабаковска, Никола Крстевски – педагог и Кети 

Секуловска – психолог на нашето училиште, зедоа активно учество на 
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стручната дебата на тема: Превенција на врсничкото насилство во 

образовните институции во организација на Педагошкиот факултет – 

Битола.  

 

- 11 декември 2018 година одговорниот наставник на тимот 

Училиште без насилство Цвета Крстевска и училишниот психолог Кети 

Секуловска учествуваа на тркалезна маса на тема: Превенција од 

меѓуврсничко и родово насилство организирана од Здружение на жени 

Престиж од Битола. 

 

 Изработка на новогодишни честитики со ученици од VII 

одделение под менторство на наставникот Цвета Крстевска. Изработените 

новогодишни честитики испишани со позитивни мисли за љубов и 

другарство беа испратени до непознати другарчиња во нашето училиште. 

Оваа активност имаше за цел да ги потсети и научи учениците на 

вистинските вредности во животот како љубовта, пријателството, 

помагањето, споделувањето, а оддалечување од насилството. 

 

Одговорен наставник 

  Цвета Крстевска 
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Тим за професионално насочување на учениците   

 

Цели од годишната 

програма на тимот  
Реализирано 

Време на 

реализација 
Опис на активностите 

Забелешка зошто не е 

реализирано 

1. Евалуација на  

усвоената (важечка) 

Програма за 

активностите на 

тимот од 

2018/19година 

да 
Септември 

2018 г. 

Во месец септември 2018 

г. се изврши евалуација на  

усвоената (важечка) 

Програма за активностите 

на тимот од 2018/19 

година.Целта на оваа 

активност беше 

усогласување на Планот 

во сообразност со 

актуелните релевантни 

услови од опкружувањето. 

 

2. Продолжување со 

нереализираните 

активностите од 

минатата учебна 

година: 

Избирање на 2-3 

ученици  од 9-одд 

Изработка на 

протокол за ученици 

не 
Октомври 

2018 г. 
 

Овие активности беа 

предвидени за реализација 

според Анексот на Програмата 

на Тимот(по предлог на 

директорот на училиштето) во 

претходната наставна година. 

За реализација на овие 

активности годинава 

едноставно немаше доволен 
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3. Изработка на 

протокол од страна на 

професионалецот 

не 
Ноември 

2018 г. 
 

интерес ниту од предлагачите 

како и од другите членови на 

Тимот. 

4. Реализирање на 

работилници од 

страна  на членовите 

на Тимот на тема 

поврзана со 

кариерниот развој на 

учениците 

да 
Декември 

2018 г. 

Во месец декември се 

реализираа дел од 

планираните работилници 

на тема. Наставничката 

Соња Кузманова во 

соработка со 

наставничката Евдокија 

Галовска  одржа 

работилница на тема 

„Професија -Наставник„ со 

учениците од 9-1 . На 

работилницата 

присуствуваше родителка 

на еден од учениците на 

истата паралелка по 

професија-лекар. 
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Тим за пофалување и наградување 

 

Ред.бр. АКТИВНОСТ ВРЕМЕ ОПИС 

 

 

 

1. 

Изготвување на 

програмата за 

работа на Тимот 

за пофалување и 

наградување на 

учениците  

 

Август 2018 

година 

Во месец август 2018година беше изготвена  програмата за работа на 

тимот за пофалување и наградување на учениците  за учебната 

2018/2019година. 

 

2. Измени во 

членовите на 

Тимот за 

пофалување и 

наградување на 

учениците и 

наставниците 

Август 2018 

година 

За подобра и попродуктивна работа на  Тимот за пофалување и 

наградување на учениците Директорката предложи да се вклучи како член 

во тимот наставник по физичко и здравствено образование, кој ќе помогне 

при изборот на спортист на годината.  Вклучен е наставникот Предраг 

Созовски.  

 

 

 

3. 

Разгледување на 

критериумите за 

пофалување и 

наградување на 

учениците и 

нивно 

дополнување 

Септември 2018 

година 

 Членовите на Тимот за пофалување и наградување уште еднаш ги 

разгледаа критерумите и  немаа никакви дополнувања на донесените 

критериуми.  
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4. Анализа на 

работата на 

тимот и 

реализација на 

програмата 

Декември 2018 

Во првото полугодие од учебната 2018/2019година  во Тимот за 
пофалување и наградување имаше Успешна соработка помеѓу членовите 
на тимот, сите планирани активности беа и реализирани. 
 

5. Изготвување на 

полугодишен 

извештај за 

работата на 

тимот 

Јануари 2019 

Известување самоевалуација на крајот од првото полугодие за 

реализираните активности предвидени во програмата за работа.  

Се што беше планирано во годишната програма на Тимот за пофалување и 

наградување за прво полугодие , се е реализирано. 

 

 

Координатор на Тимот за пофалување и наградување на учениците и наставниците 

Даниела Петковска 
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Тим за оценување,следење и вреднување 

 
„Со оглед на фактот дека состојбата и секако иднината на толку многу луѓе зависи од резултатите од 

оценувањето, важноста од оценувањето не може да се процени. За да биде успешен напорот вложен во 

оценувањето ученикот мора да има одговор на базичните прашања. Каде одам? Каде сум сега? Како да 

стигнам каде што одам? Како ќе знам кога сум стигнал таму? Дали сум на вистинскиот пат? Овие 

прашања се составен дел на секоја добра програма за оценување.“ 

KellogƔKellog (1999) 

ЦЕЛИ на ОЦЕНУВАЊЕТО како дел од наставниот процес 

 Оценувањето има за цел да ги подобри постигањата на учениците 

 Оценувањето обезбедува целосни информации за постигањата на ученикот 

 Оценувањето е составен дел на  наставниот процес (на учењето и на поучувањето) 

 Оценувањето се базира на користење на повеќе различни методи 

 Оценувањето е континуиран процес 

 Оценувањето е праведно 

 Оценувањето е транспарентно 

 Оценувањето е валидно и релијабилно 

Цели од годишната програма Реализирано Време на 
реализација 

Опис на 
активностите 

Забелешка 
зошто не е 

реализирано 

Ревидирање  на Тимот  за 
училишна политика на 
оценување  и запознавање 
со активностите на 
членовите  во тимот 
 
 
 
 

Дискусија со 
новоназначените членови на 
тимот и  
 
Распределба на активности 
за тековната 2018/189г  
 
 
 

Август, 2018 Реализирани 
состаноци, 
консултативни 
состаноци и 
размена на 
сугестии помеѓу 
членовите на 
тимот 

Нема 
забелешки 
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Идентификување на 
целна група во училиштето и 

вклучување во 

советодавни(неформални) 

разговори по потреба 

 

Наставниците-ментори 
и наставниците од 
Тимот за следење и 
вреднување (кои имаат 
завршената обука од 
ПЕП проектот , односно 
компонентата 
“Унапредување на 
оценувањето“ и 
инплементацијата на 
истиот во училиштето) 
со совети, сугестии, 
пишани наставни 
планови и програми, 
како и наставни и 
работни листови кои 
имаат скала на 
оценување по 
Блумовата таксономија 
ги обучуваат 
наставниците- 
почетници.  

Во текот на 
првото 
полугодие од 
учебна 
2018/19 г. 

Реализирани 
состаноци, 
консултативни 
состаноци и 
размена на 
сугестии помеѓу 
наставниците и 
членовите на 
тимот 

Нема 
забелешки 

План за тековни средби 
(еден ден во месец) на 
членовите од тимот со 
целната група 
 

Корисните совети и сугестии 
наставниците си ги 
разменуваат меѓу себе или 
преку електронска пошта. Се 
надеваме дека сите 
наставници на кои им била 
потребна помош за 
компонентата оценување, 
добиле соодветна и 

Средби по 
договор со 
наставниците 
 

Реализирани 
состаноци,  
Комуникација 
преку 
електронска 
пошта и 
социјалните 
мрежи. 

Нема 
забелешки 
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професионална насока. 
Надградбата на 
наставниците продолжува со 
почитување и заемна 
соработка во сите насоки од 
образовниот процес. 

Изготвување на 

Полугодишен извештај за 

реализираните активности 

предвидени со Програмата 

 

Да се направи 

самоеваулација на 

реализираните активности 

 

 
Јануари, 2018 
г. 

Тимот за 
следење и 
вреднување 
изготви 
Полугодишен 
извештај за 
реализираните 
активности  

Нема 
забелешки 

 
Извештајот го подготвија: 

 
Лидија Шунда Шокларовска 

Соња Кузманова 
Валентина Вељановска 

Елица Митревска 
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Тим на ученичката заедница 

Ред.бр. АКТИВНОСТ ВРЕМЕ ОПИС 

 

1 Формиран ученички тим и 

разгледана програмата за 

работа на училишната заедница 

септември 

Целта на формирање на овој тим беше успешна работа 

на училишната  заедница како и добро осмислување на 

активностите, а разгледувањето на програматабеше 

воведување на учениците во активностите за оваа 

учебна година. . 

 
 
 

2 

Посета на СЈУ РАЈДЕР и 
изготвување приредба по 
повод 11 Октомври; 
 

октомври 

По повод 11 Октомви, денот на Народното востание, 

ученици под раковоство на наставничката Сања 

Кузмановска беа во посета а домот за стари лица „Сју 

Рајдер“. Учениците се представија со балетски точки и 

драматизација, со што успеаa да им го разведрат 

секојдневието на старите лица.  

3 Состанок со цел- Разгледување 
на успехот на прво тримесечје и 
изнаоѓање начини за негово 
подобрување 

ноември 

Утврдување и начини за надминување на проблемите 

во наставата и реализација на истата преку разговор со 

претставниците на одделенските заедници. 

4 Состанок со цел- Разгледување 
на можностите за организација 
на Новогодишен Панаѓур, 
развивање на претприемачки 
карактер 

декември 

Заеднички состанок со сите претседатели на 

одделенијата 

 
Изработил: 

       Претседател на училишна заедница 

Бојана Димовска Гоновска 
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Тим за учење 

 

Одд.наставник-Дипл.педагог Снежана Стојанова 

Планирани активности  Реализирани активности  

Состанок на  тимот  за учење за изготвување на  

програма 

Договор за активности во текот на учебната  

Консултативни средби со одговорниот советник од 

БРО 

Советодавна поддршка  и консултации 
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Детска организација 

Изработил: 
Билјана Јованоска 

 

Цели од годишната 
програма  

Реализирано Време на 
реализација 

Опис на активностите 
Забелешка зошто 
не е реализирано 

Свечен прием на 
учениците од прво 
одделение со 
пригодна програма 

да 

03.09.2018 
Формирање позитивен впечаток при 
стапувањето на децата во јавна установа 

/ 

Прием на првачињата 
во детската 
организација на 
Македонијa со свечена 
заклетва. 

да 

05.10.2018 

По повод  Светскиот ден на детето и 
Детската недела , нашето училиште  се 
изведе свечен прием на првачињата во 
Детската организација, проследено  со 
културно - уметничка и забавна програма. 
Манифестацијата посветена на првачињата 
од нашето училиште беше организирано од 
страна на децата и наставниците од II до V 
одделение. 

/ 

Хуманитарна акција со 
купување поштенска 
маркица oд 5 денари, 
детска недела. 

не 

1-7. 10.2018  

Немаше пратка од 
Сојузот за грижа и 
воспитување на 
децата во 
Македонија 

Посета на јавна јавна 
установа – Дом за 
деца без родители – 
 

да 

05.10.2018 

Запознавање на првачињата со работата, 

начин на функционирање на државна 

институција. Потоа следуваше  заедничко 

дружење на нашите со тамошните деца во 

нивниот забавен парк. 
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Тим за училишна библиотека 

Библиотеката во предметна и одделенска настава во текот на првото полугодие од учебната  2018/19 год. во 

целост ги реализираше предвидените проекти и активости предвидени со годишната програма за работењето во 

библиотеката. 

 

             Предвидени активности: 

             1)Врачување на учебници 

             2)Електронско евидентирање на библиотечниот фонд 

             3)Формирање Е –библиотека 

             4) Ажурирање Е- база за податоци на проекти на наставниците 

             5)Обновување на оштетени книги 

             6) Одбележување на месецот на книгата 

             7)Учества на натпревари 

             8)Активности по повод патрониот празник 

             9)Активности по повод Новата година 

              

 

            Реализација на активностите 

 

Ред.број Активност Време   Опис на активноста 

1 
Врачување на 

учебници 

Од1/9/2018 

 

На почетокот научилишната година сите ученици 

добија бесплатни учебници. Бесплатните  учебници 

постари од пет години беа заменети со нови. 

2 

Електронско  

евидентирање на 

библиотечниот фонд 

Од 1/09/2018 Досега се евидентирани 7200 наслови на дела. 

3 
Формирање Е –

библиотека 
Од 1/09/2018 

Во склоп на активно-стите се формира и Е-библиотека 

каде се собираат Е-книги кои им се презентираат на 
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учениците и наставниот кадар. 

4 

Ажурирање Е- база 

за податоци на 

проекти на 

наставниците 

Од 10/10/2018 

Ажурирање на база на податоци каде наставниот 

кадар ќе може да споделува свои реализирани  

активности 

5 
Обновување на 

оштетени книги 
Од 1/09/2018 

Согласно со задачите на библиотекарите се врши 

заштита и обновување на оштетени книги. 

6 
Одбележување на 

месецот на книгата 
Од15/10до15/11/2018 

Во училишниот хол беше итакнато пано(мини 

библиотека) по повод месецот на книгата со цел 

учениците поблиску да се запознаат со библи-отечниот 

фонд на учили-штето.Исто така се одржа акција 

„подари книга на училишната библиотека” 

7 
Учество на 

натпревари 
  Од01/10/2018 

Библиотеката и оваа година испрати ученик за учество 

на Општинскиот натпревар „Млади библи-отекари“, во 

организација на Универзитетската библиотека „Св. 

Климент Охридски“ од Битола. Оваа година на натпре-

варот учествуваше уче-ничкатаТеодора Јовчевска од 

8мо одд. 

8 
Активности по повод 

патрониот празник 
Од 20/11/2018 

По повод патрониот празник на училиштето, 

библиотеката зеде активно учество заедно со 

дефектологот Андријана Шокларовска и наставниците 

од дневниот престој, при што беше организирана 

ликовна работилница  во соработка со Заводот за 

рехабилитација за слух, говор и глас на деца „Кочо 

Рацин“- Битола 

9 
Активности по повод 

Нова год 
Од 21/12 2018 

Библиотекарската секција исто така активно уче-

ствуваше и во укра-сувањето на училиштето за 

новогодишните пра-зници.Во училишниот хол беше 
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итакнато пано со пригодни содржни по повод Новата 

година.Исто така нашето училиште присуствуваше на 

новогодишниот саем на книгата, со омилените 

списанија на Просветно дело, присуствувајќи 

библиотекарот со учениците од второ одделение на 

креативна интерактивна работилница во 

Универзитетската библиотека. 

 

 

  

Битола, 11.01.2019 г.                                                                   Библиотекар 

                              

                                                                                                         /Георгиевска Ирена/ 

                                                                                                      _________________________ 

                                                                                                         /Петровски Живко/ 
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Тим за комуникација со јавноста и промоција на училиштето  

Тим за уредување на веб страната  

 

Цели од годишната 
програма  

Реализирано 
Време на 
реализација 

Опис на активностите 
Забелешка 
зошто не е 
реализирано 

1. Изработка на 
програма на тимот 

Наставници на 
тимот 

Август 2018 
Адаптирање и усогласување 
на програмата на тимот со 
протребите на училиштето 

/ 

2. Избор на тим од 
ученици кои ќе 
учествуваат во 
уредувањето на веб 
страната 

Наставници на 
тимот 

Септември 2018 

Вклучување на ученици од 8 
одделение во уредувањето 
на веб страната, првично во 
средување на материјали 
кои ќе бидат поставени на 
страната 

/ 

3. Обука на тимот од 
ученици  

Наставници на 
тимот и ученици 

Подготвување 
на учениците за 
пополнување на 
веб страната 

Октомври  2018 / 

4. Прибирање, 
уредување и 
поставување на нови 
содржини на веб 
страната 

Наставници на 
тимот 

Тековно 
Збогатување на веб страната 
со нови содржини  со цел 
промоција на училиштето 

/ 

5. Изработка на 
полугодишен извештај 

Наставници на 
тимот 

Јануари 2018 
Анализа на работата на 
тимот за прво полугодие 

/ 
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Тим за претприемништво 

АКТИВНОСТ ВРЕМЕ ОПИС 

Изработка на план 

за активности за 

2018/2019 година 

Август 2018 

година 

На почетокот на учебната 2018/2019 година тимот за претприемништво одржа 

состанок со цел донесување на програмата за работа и истата беше усогласена 

со наставните содржини кои ќе се реализираат преку повеќе планирани 

активности во текот на целата година. 

Претприемачки  

панаѓур 

Новогодишен 

панаѓур 

Декември 

2018 година 

Прва планирана активност на овој тим беше Новогодишниот панаѓур кој 

традиционално се одржа и оваа година. Панаѓурот се одржа на 26.12.2018 

година. На него учествуваа сите наставници и ученици од 1 до 9 одделение. 

Имено тие на работилници во училиштето организирани од наставниците заедно 

со родителите подготвија храна, разни изработки, новогодишни украси во духот 

на новогодишните празници. Настанот се одржа во холот на училиштето и во 

училниците на првиот спрат каде што имаше штандови посебно за секое 

одделение, како и низа спортски натпревари.  Настанот беше поткрепен со 

музичко танцови точки од балетскиот клуб Експоуз Битола.  Средствата од 

продажбата кои беа собрани, со одлука на тимот за претприемништво беа 

прераспределени , 50% за учениците и 50% за потребите на училиштето. 

Анализа на работата 

на тимот и 

реализација на 

програмата 

Декември 

2018 

Во првото полугодие од учебната 2018/2019година  во Тимот за 

претприемништво имаше успешна соработка помеѓу членовите на тимот, сите 

планирани активности беа и реализирани. 

 

Изготвување на 

полугодишен 

извештај за работата 

на тимот 

Јануари 

2019 

Известување самоевалуација на крајот од првото полугодие за реализираните 

активности предвидени во програмата за работа.  

Се што беше планирано во годишната програма на Тимот за претприемништво 

за прво полугодие , се е реализирано. 

Координатор на Тимот за претприемништво 

Даниела Петковска 
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Тим за прослави и приредби 

 

Цели од годишната 
програма на тимот 
2018/2019  Планирано 

 
Реализирано 

Време на 
реализација 

Опис на активностите 
Забелешка 
зошто не е 
реализирано 

Приредба по повод - 

Прием на 

првачињата во 

Детската 

организација 

РЕАЛИЗИРАНО 
05.10.2018 
година 

По  повод приемот на првачината во  

Детската организација  беше 

организирана мала свечена приредба од 

учениците од II  до Vодделение  и беше 

прочитана заклетвата по истиот повод.  

/ 

Приредби по повод 
Денот на училиштето 
 

РЕАЛИЗИРАНО 
07.12.2018 
година 

На ниво на стручен актив на ден 
07.12.2018 год наставниците со своите 
избрани ученици учество зедоа со свои 
претходно избрани точки на приредбата 
што беше организирана по повод Денот 
на училиштето која што се одржа во 
Центарот за култура. 

/ 

Претприемнички 
настан – 
Новогодишен базар 

РЕАЛИЗИРАНО 
26.12.2018 
година 

Стручните активи од I до IX одд. со 
најразлични изработени новогодишни 
украси,храна и пијалоци изложени на 
штандови, учествуваа во Новогодишниот 
базар на училиштетото. 

/ 

 
Изработил: 

Претседател на тимот за просави и приредби  
Марија Крстевска 
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Тим за соработка со локалната заедница 

 

Цели од годишната 
програма на тимот 

2018/2019 
Планирано 

 
Реализирано Време на 

реализација 
Опис на активностите 

Забелешка 
зошто не е 

реализирано 

 
1 . Соработка со другите 
основни училишта и со 
други воспитно - 
образовни установи и 
институции 
Цели- Подобрени услови 
во училиштето со цел  
пренесување на  порака 
дека сите деца  се 
подеднакви и дека не 
треба да се 
дискриминираат.     
 

 
 
                     
Да 

 
  05.09.2017 

 
Одбележана Детската недела оваа 
година под мотото „Градиме 
мостови, чекориме напред!“ 
 
 
 

  
 
 
 
 
             / 

 
 
   2. Соработка со 
другите основни 
училишта и со други 
воспитно - образовни 
установи и институции 

Цели- Подобрени услови 

во училиштето  

 

                   Да  10.10 2018 
 
 
 
 
 
 

Здружението за унапредување на 

образованието КОНЕДУ ГЛОБАЛ 

Скопје во нашето училиште одржа 

активности со учениците и 

наставниците од одделенска 

настава по повод неделата на 

кодирање во ЕУ. Активностите беа 

со цел промоција на кодирањето за 

подготовка на децата и младите за 

 
 
 
/ 
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дигиталниот свет на иднината. 

3.   Учество во акции од 
јавен интерес 
организирани од 
Општината (еколошки, 
работни, хуманитарни) 
Цели- Развивање на 
свеста кај учениците  
 

Да 12.10 2018 Гости во нашето училиште Пакомак 
со кампањата „Хокус Покус“со 
едукација на младите за важноста 
на рециклирањето во заштита на 
животната средина. Kristian Shopov 
другаруваше со дечињата.Имавме 
прекрасна атмосфера 

/ 

4. Соработка со другите 
основни училишта и со 
други воспитно - 
образовни установи и 
институции 
Цели- Подобрени услови 
во училиштет  

                     
Да 

12.10 2018 Младински културен центар – 
Битола во соработка со ОУ Климент 
Охридски Битолаи со групата 
Триангл од Скопје овозможија 
повеќе од 200 дечиња во Битола да 
уживаат со детската, интерактивна, 
музичко-драмска претстава 
“Операта на шумските животни”. 

/ 

5 . Соработка со 
Општина, установи и 
претпријатија 
Цели- Подобрени услови 
во училиштето,  

Да 23.10 2018 училиште беше наградено со 
Европска ознака за квалитет за 
вашата работа во еТвининг 
проектотот „ECO-SCHOOL“. Ова 
значи дека вашата работа, 
работата на вашите ученици и 
вашето училиште е признаена на 
највисоко Европско ниво. 

/ 

6 .Соработка со другите 
основни училишта и со 
други воспитно - 
образовни установи и 
институции 
Цели- Подобрени услови 
во училиштет  

                 Да 
 
 
 
 
 
 

 12.11 2018 
 
 
 
 
 
 

"Реализирана работилница за 
професионален развој на 
наставниците за користење на 
образовната платформа e Twinning, 
реализирана од страна на e 
Twinning амбасадорот Каролина 
Неделковска. 

 
/ 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100024975642231&__tn__=KH-R&eid=ARCpaxp0N1F3_aR8i_DCNGqXQ-rwtMyxjRDDfd7BgxrLaOVsdlgdgR8w_uUAQTPRlpXW1XwzCHEg02qx&fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARA7JGd0iF4AkqSvTa7jxYYSO-AXM0-Ve3qg1KAqVfr_wkO-K-znw2Gj8yLi0V5ZIYJd6dbMdPum0Wix2AKasY-oVWmSLtt7HTQTWCtMUArRh3i0wRExiP-iaFzxM7y63IRLga2Ir42xgvjZvtDdc_xwAXnFEkAzLb7EOJAo30Zi2uqxftTpM7SCdF8CyQtChYjb076XVHad8peSWebBs7LIoQLMOQ
https://www.facebook.com/profile.php?id=100024975642231&__tn__=KH-R&eid=ARCpaxp0N1F3_aR8i_DCNGqXQ-rwtMyxjRDDfd7BgxrLaOVsdlgdgR8w_uUAQTPRlpXW1XwzCHEg02qx&fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARA7JGd0iF4AkqSvTa7jxYYSO-AXM0-Ve3qg1KAqVfr_wkO-K-znw2Gj8yLi0V5ZIYJd6dbMdPum0Wix2AKasY-oVWmSLtt7HTQTWCtMUArRh3i0wRExiP-iaFzxM7y63IRLga2Ir42xgvjZvtDdc_xwAXnFEkAzLb7EOJAo30Zi2uqxftTpM7SCdF8CyQtChYjb076XVHad8peSWebBs7LIoQLMOQ
https://www.facebook.com/profile.php?id=100024975642231&__tn__=KH-R&eid=ARCpaxp0N1F3_aR8i_DCNGqXQ-rwtMyxjRDDfd7BgxrLaOVsdlgdgR8w_uUAQTPRlpXW1XwzCHEg02qx&fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARA7JGd0iF4AkqSvTa7jxYYSO-AXM0-Ve3qg1KAqVfr_wkO-K-znw2Gj8yLi0V5ZIYJd6dbMdPum0Wix2AKasY-oVWmSLtt7HTQTWCtMUArRh3i0wRExiP-iaFzxM7y63IRLga2Ir42xgvjZvtDdc_xwAXnFEkAzLb7EOJAo30Zi2uqxftTpM7SCdF8CyQtChYjb076XVHad8peSWebBs7LIoQLMOQ
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7. . Соработка со другите 
основни училишта и со 
други воспитно - 
образовни установи и 
институции 
Цели- Подобрени услови 
во училиштет  
 
 
 
8. Соработка со другите 
основни училишта и со 
други воспитно - 
образовни установи и 
институции 
Цели- Подобрени услови 
во училиштет  
 
 
 
 
 
9. Соработка со другите 
основни училишта и со 
други воспитно - 
образовни установи и 
институции 
Цели- Подобрени услови 

 
 
 
 
 
 
Да  
 
 
 
 
 
 
 
 
Да 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Да 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
16.11 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
30.11 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
30.11 2018 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Еко самит - трето зелено знаме за 
училиштето. 
 
 
 
 
 
 
 
Одбележување на 1 Декември 
светски ден за борба против сидата 
со учество на ученици членови на 
училишното радио. Активноста 
беше реализирана во соработка со 
претставници на центарот за јавно 
здравје. 
Одговорен наставник: Оливера 
Илиевскa 
 
 
Нашето училиште во периодот од 
01.09.2018-30.09 2020 е дел од  
Erasmus + proektot Learning to 
Overcame Violence Elements, во 
партнерство со пет земји: Турција, 
литванија, Полска, и 
Италија.Првата мобилност се 
реализира во периодот од 
26.11.2018-30.11 2018 во Хендек 

 
 
 
 
/ 

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=10205476336903256&set=a.1330782605062&type=3&eid=ARCq2aD7AMfvlzy6Ua6K00iMeQfXrxfQK-qxNxv_rM6jhPJR11I4D-P0CbvjlEhYwAj1xgDlKN7tYwxH
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=10205476336903256&set=a.1330782605062&type=3&eid=ARCq2aD7AMfvlzy6Ua6K00iMeQfXrxfQK-qxNxv_rM6jhPJR11I4D-P0CbvjlEhYwAj1xgDlKN7tYwxH
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во училиштет  
 
 
 
 
10. Соработка со другите 
основни училишта и со 
други воспитно - 
образовни установи и 
институции 
Цели- Подобрени услови 
во училиштет  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Да 

 
 
 
 
 
 
 
03.12 2018 

Турција. На истата присуствуваа 
тројцс предстсвници од нашето 
училиште. 
 
Одбележан 3ти декември 
Меѓународниот ден на лицата со 
инвалидитет. 
Организатор на настанот е нашиот 
дефектолог Андријана Шокларовска 
и Лајонс клуб „Кабадаја“ 
И наши ученици имаа свое Дефиле 
низ Широк Сокак, како своевиден 
апел дека лицата со инвалидитет 
треба да се прифатат како 
рамноправни членови на 
заедницата и испратија балони во 
воздух со свои пораки против 
дискриминација..  

       
Подготвил: 

Координатор на проектот: Елена Угарчева 
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Тим за соработка со НВО 

   

Изработи 

Одд.наставник-Дипл.педагог Снежана Стојанова 

 

 

Полугодишен извештај за соработка со Невладината оранизација Сфера 

 

На ден 20ти Декември, невладината организација ,,Сфера,, организираше настан за рециклирање на 

пластика т.е. на пластични шишиња.  

Учениците од сите 6ти одделенија и сите 8ми одделенија во основното училиште св,,Климент 

Охридски,, зедоа учество и со задоволство изработуваа кутија за чување на моливи од мали пластични шишиња.  

Со помош на волонтери од невладината организација и наставничката Анкица Стевановска, успешно ја 

реализираа оваа активност.

Планирани активности  Реализирани активности  

„Семпер“ – Битола/Работилница за 

превенција од семејно насилство  

Поголема информираност на учениците за проблемот со  семејното 
насилство  

Лајонс клуб Кабадаја-“Обои ме во 

пријател“ – Меѓународен ден на лицата 

со посебни потреби 

Целта која беше поставена од најмладите да создадеме луѓе кои се свесни за 

различните од нас и да умеат да подадат рака за да им променат барем еден 

ден во животот се постигна преку традиционалниот Марш на Широк Сокак каде 

учество зедоа ученици од нашето училиште 

МКЦ-Битола/Интерактивна, музичко-

драмска претстава “Операта на 

шумските животни”. 

Цел на настанот беше:- афирмација на оперската музичка култура во функција 

на запознавање и доближување на истата кај младата популација; 

- презентација на музичкото творештво со стилска и жанровска разновидност на 

еден поинаков, иновативен и интерактивен пристап на презентација;  

- едукација и анимација на нова музичка публика – децата; 
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Извештај за работата на дневниот престој  

 
Во дневниот престој се опфатени  сите ученици кои имаат потреба од истиот, од прво до петто одд. На 

почетокот на оваа учебна година во дневниот престој се запишаа околу 84 ученици, а наредните месеци нивниот 

број варираше и до крајот на првото полугодие  достигна до 134. 

Воспитно-образовната работа ја изведуваа 4 одделенски наставници одговорни за дневниот престој, со 

работно време од 7 до 17 часот. 

 
 

Цели од годишната 

програма на тимот 

2018/2019 

Планирано 

 

Реализирано Време на 

реализација 
Опис на активностите 

Забелешка зошто 

не е реализирано 

Да му се овозможи 

на сите ученици 

подеднакво да ги 

развиваат своите 

способноти 

Да им се овозможи 

развој на 

социјалната 

компонента кај 

учениците како и 

интеракција со 

сите ученици во 

продолженит 

Задолжителни 

активности 

Септември-

декември 

            ПРВО    ПОЛУГОДИЕ 

- Изработка на домашна работа; 

- Повторување на материјалот; 

- Подготовка за писмени работи; 

 Работа со компјутери. 

 Задолжителните активности се 

реализираат 

 со  цел  за развивање на 

интересите за усвојување и 

Задожителната 

активност работа 

со компјутери не 

се реализира во 

целост поради 

недостаток на 

интернет во текот 

на учебната 

година. 
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престој 

Да се научат 

учениците како да 

учат. 

проширување на знаењата. 

 

 

Целосен развој на 

учениците 

Истакнување на 

индивидуалните 

разлики кај 

учениците 

Фокусирање на 

учењето 

 

-Воспитание на 

учениците според 

универзалните 

морални начела 

-Социјализација –

Да развива 

способност за 

организација на 

времето 

(корелација меѓу 

учењето и 

слободното време) 

-Да развива навики 

за дружељубивост 

 

Слободни 

ученички 

активности 

 

 

Секој ден од  

11:30-12:45ч. 

 

 Слободни активности реализирани 

во просториите на дневниот престој, 

во малата сала  и училишниот двор. 
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и соработка 

 

-Еколошка 

едукација во 

воспитно-

образовниот 

процес 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

--Еколошка 

ЕКО активности 

– Заштеда на 

енергија 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЕКО активности- 

заштеда на вода  

 

 28.09.2018г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.10.2018 

Со цел развивање на еколошката 

свест кај учениците за заштеда на 

ел. енергија во просториите на 

дневниот престој се одржа 

активност – изработка на упатства 

за заштеда на електрична енергија. 

Учениците доаѓаа до различни 

сознанија за ел. Енергија од 

различни извори за учење. Се 

дискутираше околу потребата за тоа 

каде и колку се троши електричната 

енергија, се бараше начин за 

разумно користење на истата.Потоа 

изработуваја упатства за заштеда 

на ел енерги, кои ги залепија на 

хамери. Следно следеше 

презентација. 

 

Со цел развивање на еколошката 

свест кај учениците за рационално 

користење на водата во 

просториите на дневниот престој се 

реализира активност за изработка 

на плакат( пароли) за заштеда на 
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едукација во 

воспитно-

образовниот 

процес 

-Учениците да се 

стекнат со навики 

за рационално 

користење на 

водата 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Запознавање со 

верските објекти 

од двете етницки 

заедници, 

воочување на 

разликите и 

 

 

 

 

 

 

 

 

МИО активности- 

Верски објекти, 

симболи, 

обележја и други 

карактеристики 

 

 

 

 

 

Активности по 

повод Денот на 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.11.2018 -

19.11.2018 г. 

 

 

 

 

водата. Се започна со дискусија и 

размислување околу тоа за кои 

активности во текот на денот ни е 

потребна вода. Следуваше анкета 

по учениците за начинот за 

користење на водата. По 

обработените податоци се 

осмислија и се запишаја еколошки 

пораки за заштеда на водата на 

хамер кој се постави во уцилницата 

на дневниот престој. 

 

Со цел запознавање на сличностите 

и разликите меѓу различните верски 

заедници во дневниот престој се 

реализираше активност во која 

учениците беа поделени во две 

групи. Едната група истражуваше за 

македонските, а другата група за 

албанските верски објекти, симболи 

, обележја... На  крајот собраниот 

материјал (слки, пишани податоци), 

беше ставен на хамер и се 

презентираше. Активностите траеја 

три дена.  
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сличностите на 

истите 

 

 

-Одбележување и 

празнување на 

Денот на 

училиштето 

училиштето  

 

 

 

 

04.12.2018г. 

 

 

  По повод Денот на училиштето во 

просториите на Дневниот престој се 

реализираше ликовна и 

литературна работилница. 

Учениците работеа во две групи. 

Едната група изработуваше 

честитки, цртежи и украси со ликот 

на Климент Охридски, а другата 

група пишуваше песни и текстови за 

неговото дело.  

-Прославување и 

запознавање со 

Новогодишните 

празници 

 

-Развивање на 

креативни и 

творечки вештини 

-Поттикнување и 

развивање и 

формирање на 

позитивен став кон 

работата 

 

-Развиваење на 

навики за 

Активности по 

повод 

Новогодишните 

празници 

 

 

 

 

 

 

 

17.12.2018- 

21.12.2018 

год. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Во Дневниот престој се одржа 

креативна работилница за 

украсување на вратите и 

просториите. Активностите на оваа 

работилница беа  доста 

интересни,креативни,забавни и се 

одвиваа во пријатна 

предновогодишна атмосфера 

исполнета со многу игра,смеа и 

музика. Прозорците се обложија со 

најлонска фолија,се нацрта зимски, 

новогодишен пејсаж, се боеше со 

темперни  и тонери  во различни 

бои, па се украсуваа со 

памук,светки.Вратите се обложија 

со хамери во различни бои од кои 

 



Полугодишен извештај за работа на училиштето 2018/19 
 

85  

 

дружељубивост и 

соработка 

 се изработија фигури со 

новогодишни и зимски мотиви.  

 
 

         ПОЗИТИВНИ СТРАНИ НЕГАТИВНИ СТРАНИ 

  1. Соработка со родителите,со наставниците,со ППС     и 

Директорот на училиштето. 

   2. Организирана работа по групи. 

   3. Развивање интереси за усвојување и проширување на 

знаењата. 

   4. Дружење меѓу двете смени(развивање на другарски 

односи,помош и соработка). 

 

1.Во престојот веќе подолго време компјутерите 

не работат, а сметаме дека Дневниот престој  е 

место каде што тие и тоа како ни се потребни.  

2.Исто така не работи и телевизорот, а и кога 

работеше ,истиот не даваше добра слика и избор 

на канали.  

 
 
 

                                                                  Одделенски наставници:                                
 

                                                                               Кети Јосифовска 
                                                                               Ана Здравкова 

                                                                               Владо Василевски 
                                                                               Вера Стевановска 
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ИЗВЕШТАИ ОД СТРУЧНИ АКТИВИ ЗА УЧЕБНАТА 2016/2017 ГОДИНА 
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Стручен актив на прво одделение 

 

Планирани активности  Реализирани активности  

АВГУСТ 
 Концептирање на 

програмата за работа на 
активот 
 

 
 Потврдување на 

претседател на  стручниот 
актив  

 
 
 
 Разгледување на 

информацијата за почетокот 
на учебната 2018/2019 год. 

 
 
 Реализирање на потребни 

организациони подготовки 
за почетокот на учебната 
година – прием на 
првачињата 

 
 
 
 Определување на 

прирачници кои ќе се 
користат во текот на 
учебната година, користење 
на стручна литература 

 
 
 Разгледување и давање 

мислење за Годишната 
програма за работа на 
училиштето за учебната 
2018/2019 год.  

 

 
1. Програмата за работа на стручниот 

актив беше концептирана од страна 
на преседателот  
 

2. Пред почеток на учебната година 
членовите на стручниот актив го 
потврдија изборот на претседател-
Снежана Стојанова 

 

3. Оваа учебна година првачињата  
работат во две смени и тоа: I-2 и I-4 
предпладне,а I-1, I-3 и I-5 попладне,со 
тоа што одделенијата со непарен број  
ротираат во малата училница 

 

4. За приемот на првачињата како и 
секоја учебна година така и оваа 
членовите на стручниот актив  
организираа кратка приредба 

 

5. И оваа учебна година во настават се 
користат прирацници и учебници исти 
како и минатата со та што се 
ревидирани учебниците по 
математика и природни науки 

 

6. Наставниците ја разгледаа на 
годишната програма на училиштето и 
Развојниот план и одредените 
забелешки ги евидентираа во 
записник кој го доставија до ППС.  

СЕПТЕМВРИ 

 Донесување  програма за 
работа за активот  

1. Програмата за работа на стручниот 
актив од страна на претседателот 
беше претставена пред членовите на 
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 Согледувања за бројноста 
на учениците , нивната 
физичка , техничка и 
социолошка подготовка за 
почетокот на учебната 
година 

 
 
 
 
 
 

 Договор за заеднички 
пристап кон родителите и 
учениците при запознавање 
со набавката на ученички 
прибор , како и давање 
наптаствија за работа во 
тековната година  

 
 

 Договор за набавка и 
користење на современи 
нагледни средства 
потребни за 
осовременување на 
наставата 

 
 
 
 Информација за  конкурсот 

за  најдобри едукациски 
проекти„ВИЗУЕЛНИТЕ 
ПРЕТСТАВИ ВО 
ЛИКОВНИТЕ 
ИНТЕРДСИЦИПЛИНАРНИ 
ЕДУКАЦИСКИ ПРОЕКТИ ЗА 
ДЕЦА – МОДЕЛ ЗА 
КУЛТУРНА АДАПТАЦИЈА И 
КУЛТУРЕН ИДЕНТИТЕТ“ 
финансиран од 
Министерството за култура 

активот и истата беше прифатена 
2. Членовите на стручниот актив ја 

констатираа бројноста на учениците 
како и нивната физичка, техничка и 
социолошка подготовка за почетокот 
на учебната година врз основа на 
тестирањето направено од страна на 
педагогот,осихологот и дефектологот 
при нивното запишување во месец мај. 

 
 

3. Членовите на активот се договрија на 
родителите и учениците да им 
достават листа со распоред и 
потребен потрошен материјал за 
работа во текот на учебната година. 

 
 

4. Членови на активот зазедоа заеднички 
став дека такви средства се потребни 
за реализација на современа настава 
и затоа ќе поднесат барање до 
директорката околу набавка на истите.  

 
 

5. Претседателот на стручниот актив ги 
информира членовите за критериумите 
за учество на конкурсот за  најдобри 
едукациски проекти„ВИЗУЕЛНИТЕ 
ПРЕТСТАВИ ВО ЛИКОВНИТЕ 
ИНТЕРДСИЦИПЛИНАРНИ 
ЕДУКАЦИСКИ ПРОЕКТИ ЗА ДЕЦА – 
МОДЕЛ ЗА КУЛТУРНА АДАПТАЦИЈА И 
КУЛТУРЕН ИДЕНТИТЕТ“ финансиран 
од Министерството за култура на 
Република Македонија 
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на Република Македонија. 

ОКТОМВРИ 
 
 Организирање и 

реализирање на посети и 
набљуденија во корелација 
со наставната програма
  

 
 Презентација на 

тема„Проектна настава“-

реализатор наставничката 

Снежана Стојанова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Разгледување на понуди за 

обуки од страна на 
провајдер 4К 

 
 
 
 
 

1. По повод„Месецот на книгата“сручниот 

актив на прво одделение реализира 

посета во НУБ„Св.клмент Охридски“ 

 

2. Темата беше презентирана од страна 

на наставничката,а потоа се 

дискутираше од страна на 

присутните.Се констатира дека 

ваквиот вид настава треба да се 

практикува затоа што учениците се во 

центарот на вниманието,соработуваат 

меѓу себе,комуницират,дискутираат а 

со тоа го развиваат и критичкото 

мислење.Наствникот не е повеќе во 

фокусот,напротив тој е само насочувач 

на активностите во 

училницата.Знаењата се потрајни 

затоа што самите ученици доаѓаат до 

заклучоци преку сопствениот труд. 

3.Претседателот на стручниот актив кој 
воедно е и координатор на тимот за 
професионален и кариерен развој на 
наставниците, на членовите на  активот  
им  ја претстави  понудата која е 
доставена до училиштето. Понудата е од 
провајдерот за обуки 4К од Скопје. Во 
истата се понудени 10 обуки за 
професионален развој на наставниците. 
Цената на една обука е 600 денари и е на 
трошок на самиот наставник. Тимот за 
професионален и кариерен развој  од 
понудените 10, избра 3 кои се 
најсоодветни и во согласност со 
Програмата. Членовите на стручниот 
актив од понудените три ја избраа обуката 
за „Менаџмент во училницата“ 

НОЕМВРИ 
 Соработка со ППС и 

укажување помош на 
учениците кои потешко 

 
1. Се разгледува успехот и поведението 

на учениците, се даваат предлог 
мерки за подобрување 
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напредуваат во наставата; 
 
 
 
 Договор за активности за 

Патрониот Празник 
 
 
 
 
 

 
2. После состанокот на претседателите 

на стручни активи на ниво на 
училиште, претседателот ги 
информира наставничките дека 
оваа година во  подготовките на 
активностите за Патрониот празник 
ќе помагаат студиото за модерни 
танци„Expose".Бидејќи 
првоодделенците се поделени во 
две смени,секоја смена треба да 
подготови точка во договор со 
претставниците од студиото за 
модерни танци 

ДЕКЕМВРИ 
   
 Разгледување на понуда за 

новогодишна театрска 
претстава 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1. Претседателот ги извести присутните 
наставници,членови на стручниот 
актив на прво одделение како и 
претседателите на советите на 
родители од секое одделение за 
понудата за претстојната новогодишна 
претстава.Истата ќе се реализира во 
училиштето и е интерактивна и 
едукативна.Цената на претставата со 
две слики со Дедо Мраз изнесува 150 
ден.Присутните родители се согласија 
со понудата. 

ЈАНУАРИ 
 
 Изготвување полугодишен  

извештај за работата на 
стручниот актив 

 
1.Се направи анализа на работат на 

стручниот актив на прво одделение во првото 

полугодие и се изработи извештај од страна 

на претседателот на активот. 

Изработил: 
Претседател на стручниот актив 

Дипл.педагог Снежана Стојанова 
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Стручен актив на второ одделение 

 

 
Планирани активности по месеци 

 

 
Реализирани активности по месеци  

август 
1. Избор на претседател на стручен актив на второ 

одделение; 

2. Изработка на програма за работа на стручниот 

актив, инструменти, потребни материјали за 

тековната година;  

3. Договор за посета на отворени часови со примена 

на современи форми на работа. 

4. Вметнување на избрани точки на акција од 

програмите за: „ Интеграција на еколошката 

едукација во македонскиот образовен систем“. 

5. Изработка програма за професионален развој на 

ниво на стручен актив 

 
Се што е планирано за овој месец е реализирано. Детални 
информации за секоја точка одделно има во записниците 
од состаноците кои се приложени во папката на стручниот 
актив на второ одделение. 
Состаноците се одржуваа во кабинетот на наставниците од 
второ одделение, пред или после  часовите. 

септември 
1. Разговор околу подготвувањето на годишните, 

тематските и дневните планирања, uсогласување на  

критериумите за оценување на учениците и 

разговор за инструментите за оценување 

2. Вметнување на избрани точки на акција од 

програмите за „Меѓуетничка интеграција“ 

3. Унапредување на системот за информирање на 

Се што е планирано за овој месец е реализирано. Детални 
информации за секоја точка одделно има во записниците 
од состаноците кои се приложени во папката на стручниот 
актив на второ одделение. 
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родителите, изработка на инструмент за 

евидентирање на индивидуални средби со родител 

октомври 
1. Договор за подготвување на евидентни листови 

според целите на програмата предвидени за 

второто тримесечие. 

2. Посета на музеј/ЗОО/спомен куќа други 

институции 

3. Отворен час- Виолета Стевановска II-1 
Обликување во просторот, моделирање и 
градење – Изработка на кутии  за отпадот- 
Ликовно образование  

Во планираните активности за месец октомври имаше 
измена. Евидентационите листи се подготвија од страна на 
наставниците од стручниот актив. Во овој месец е 
направена посета на Градската Универзитетска 
библиотека. 
Дополнителни активности: 
Наместо отворениот планиран час на наставничката 
Стевановска Виолета, се одржа отворен час на сите 
наставнички од активот. Тоа беше активност на тема 
Есенски плодови, во која имаш приредба и продажба на 
изработки од есенски плодови. 

ноември 
1. Активности на стручниот актив на второ 
одделение по повод Денот на училиштето 
2. Разгледување на успехот и поведението на 
учениците на крајот од второто тримесечие 

   Стручниот актив на четврто одделение по повод  Денот 
на училиштето се претстави со заедничка точка во 
соработка со танцовото студио Expose, кое ја направи 
селекцијата на учениците и помогна во изучувањето на 
чекорите.  
Планираното разгледување на успехот и поведението на 
учениците беше на ниво на стручен актив и дискусијата 
околу начините на подобрување на дисциплината кај 
учениците. 
Дополнителни активности: 
- избор на понудени обуки од страна на провајдер 4К 
- договор за пишување на статија за весник Светлини за 
претставување на стручниот актив 
- настан по повод Светскиот ден за борба против 
Дијабетесот- наставничка Весна Димитровска. На истата 
учетвуваат и наставничките и дел од учениците од II 
одделение. 

декември 
1. Активности за Денот на училиштето  

Се што е планирано за овој месец е реализирано. Детални 
информации за секоја точка одделно има во записниците 



Полугодишен извештај за работа на училиштето 2018/19 
 

93  

 

2. Активности за Новогодишен претприемачки 
настан 
3. Анализа на успехот и поведението на крајот на 
второто полугодие 
4. Договор за подготвување на евидентни листови 
според целите на програмата предвидени за 
второто полугодие. 
5. Изработка на полугодишен извештај од работата 
на стручниот актив 
 

од состаноците кои се приложени во папката на стручниот 
актив на четврто одделение.  
Стручниот актив на II одд. успешно се претстави на 
новогодишниот панаѓур кој се одржа на 26.12.2016г. во 
просториите на училиштето. Наставничките од  II 
одделение во договор со родителите организираа 
работилници за изработка на новогодишни украси. Секоја 
паралелка се претстави со свои изработки. 
Исто така наставничките од стручниот актив дискутираа за 
Успехот и поведението на учениците и за подготвување на 
евидентните листи. 
Дополнителни активности:  
- одржано предавањеето односно работилницата со 
Здравје Радово, во која учениците имаа можност да 
разговараат со претставниците за подгововката и висовите 
млечни производи кои ги произведува оваа млекара. 
- одржан заеднички состанок со претставниците во советот 
на родители- претседателите од родителите во II 
одделение за избор на театарска претставата 
Претседателот го подготви полугодишниот извештај 

 
 

                                                                                                                          Изработи  
претседател на стручен актив на II одделение: 

Виолета Стевановска 
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Стручен актив на трето одделение 

 
     

Цели од годишната програма 
на тимот 2018/2019 
Планирано 

Реализирано 
Време на 
реализација 

Опис на активностите 
Забелешка 
зошто не е 
реализирано 

Формирање на стручен актив  
 

Да 24.08.2018г Избор на претседател на aктивот    / 

Донесување на програма на 
стручниот актив 

Да 24.08.2018г 

-Изработка на програми за работа 
на стручниот актив, инструменти, 
потребни материјали за тековната 
година 
-Донесување и усвојување на 
програмата за работа во учебната 
2018/2019 година 

/ 

Изнесување мислење за 
Годишната програма за 
работа на училиштето и 
Развојниот план на 
училиштето и 
имплементација на 
планираните активности во 
програмата на стручниот 
актив 

Да 24.08.2018г 

Наставниците ја разгледаа 
Годишната програма на училиштето, 
како и Развојниот план и заклучија 
дека немаат забелешки 

/ 

Договор за координација на 

годишните, тематските и 

дневните планирања 
Да 24.08.2018г 

Се направи договор за редоследот на 
темите за обрботка и на тој начин се 
подредија и дневните планирања. 
Бидејќи сме во секојдневна 
комуникација координацијата на овие 
планирања ни е олеснета.Секој 
наставник си избра точка на акција од 

/ 
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програмата “Интеграција на 
еколошката едукација во македонскиот 
образовен систем” . 
“ Меѓуетничка интеграција “ се вметна 
во останатите. 

Подготвување на  
личен план за  
професионален  
развој и  
подготвување на  
програма за  
професионален  
развој на стручниот на трето 
одделение 

Да 24.08.2018г 

Наставниците  ги  
разгледаа прирачниците,  
разговараа околу  
можностите на секој  
индивидуално, слабите  
страни во однос на  
одредено подрачје и секој  
наставник си направи личен план за 

професионален развој според 

неговите потреби.Врз основа на 

личните планови претседателот на 

активот изготви програма за 

професионален развој на 

наставниците од стручниот актив и 

истата ја достави до службата. 

/ 

Информирање на 
наставниците  во врска со 
конкурс „Визуелните 
претстави во ликовните 
интердисциплинарни 
едукациски проекти “ на 
Министерството за култура. 

Да  24.9.2018 

Информации за награден конкурс за 

наставниците и тоа поврзан исклучиво 

со предметот ликовно образование. 

Беа споделени правилата за право на 

учество како и правилата на 

рангирање, висината на паричните 

награди за наставниците, роковите за 

достава на материјалите и лoкацијата 

каде треба да се испратат. Во 

објаснувањето беше опфатено се 

/ 
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затоа наставниците немаа 

дополнителни прашања и забелешки. 

Консултации за ученици кои 
имаат проблеми со учењето и 
однесувањето 

Да  28.09.2018 

Одделенските наставници дискутираа 

за стратегии и начини за подобрување 

на однесувањето и ученето на 

одделни ученици по паралелки. 

 

/ 

Усогласување на  критериуми 
за оценување кои што ги 
користат наставниците за 
оценување на учениците 
(инструменти) 
 

Да  28.09.2018 

Стручниот актив изработи критериуми 

и чек листи за оценување на 

учениците по предмети. Одделно беа 

изработени истите инструменити по 

предметите математика и природни 

науки како дел од програмата 

Кембриџ. 

 

/ 

Споделување на информации 
за подготовките на 
училишниот весни 
„Светлини“ 

Да  19.10.2018 

Училишниот весник ќе го изработуваат 

учениците со свои оригинални 

текстови, творби (литературни или 

ликовни), а наставниците во 

посредство само ќе помагаат и ќе 

исправаат грешки во текстовите 

понудени од старна на учениците; 

Сите ученици вклучувајќи ги и 

учениците од трето имаат право на 

учество во литературниот и ликовниот 

конкурс по повод патронатот на 

училиштето. 

/ 

Споделување на информации 
за подготовки на приредба по 

Да  19.10.2018 Во точките на приредбата ќе / 
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повод Денот на училиштето – 
св. Климент Охридски 

учествуваат само учениците од 

одделенска; 

Ќе има една точка на ниво на стручен 

(треба да се одберат по неколку 

ученици од сите паралелки); 

Точките ќе бидат исклучиво музички, а 

кореографиите за истите ќе ги 

потпомагаат инструктори од 

танцувачкото студио „Expose“; 

Од секој стручен треба да се избере по 

еден одговорен наставник кој понатаму 

заедно со учениците ќе ја вежба 

точката. Во овој случај тоа ќе биде 

претседателот на стручниот актив 

Велика Дуковска. 

Учество на активот во 

обележување на Денот на 

училиштето 
Да  30.10.2018г 

Стручниот актив на трето и оваа 
година ќе се претстави со заедничка 
музичко – ритмичка точка и притоа 
ќе се изберат по 5 ученици од 
паралелка. При подготовките на 
точката во делот на кореографијата 
ќе помага танцовото студио 
„Еxpose“  

/ 

Изработка и текстуално 

прилагодување на 

евидентните листови според 

критериумите и стандардите 

за оценување и изработка на 

тематско планирање 

Да  30.10.2018г 

Стручниот актив на второ 
одделение сподели искуства за 
начинот на работа односно кои 
форми , методи и примена на ИКТ се 
застапени и ќе се користат во 
иднина при реализацијата на 
наставните соджини. Врз основа на 

/ 
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тоа беше изготвено и второто 
тематско планирање. Ваквото 
разменување на идеи се одвива по 
потреба. Исто така  изготвивме и   
описни оценки  во три нивоа за сите 
ученици според  дадените цели  и 
критериуми. 

Реализација  на отворен час  - 

Час на одделенската 

заедница „Работилница за 

превенција и справување со 

меѓувсничко насиство“, 

паралелки  III1 – Елена 

Угарчева и III2 – Велика 

Дуковска 

Да  
30.10.2018г 
 

На ден 22.10.2018г. 
паралелките III1 И III2  зедно со 
нивните одделенски наставници 
Елена Угарчева и Велика Дуковска 
одржаа отворен час на 
одделенската заедница како 
„Работилница за превенција и 
справување со меѓуврсничко 
насилство“. 

/ 

Реализација на отворен час – 

Работ а со компјутери и 

основи на програмирањето 

„Кодирање“, паралелка III3, 

одделенски наставник – 

Валентина Вељановска 

Да  30.10.2018г 

Одделенскиот наставник на 
паралелката III3 – Валентина 
Вељановска, одлучи да одржи 
отворен час по предметот  Работа 
со компјутер и основи на 
програмирањето, наставна 
содржина – Кодирање. Часот беше 
одржан во соработка со родител од 
паралелката – програмер. 

Напомена: отворениот час кој 
беше планиран во декември,2018 од 
стана на одделенскиот наставник на 
III3 е заменет со овој час кој се 
одржа на 28.9.2018г. 

/ 

Реализација на отворен час – 

Слободни ученички 
  

Одделенскиот наставник на 
паралелката III5 – Билјана 

/ 
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активности „Изработка на 

обележувач за книги“, 

паралела III5, одделенски 

наставник – Билјана 

Печипајковска 

Печипајковска, одлучи да одржи 
отворен час во склоп на слободните 
ученички активности, наставна 
активност – Изработка на 
обележувач за книги. Часот беше 
одржан во соработка со училишниот 
библиотекар. 

Напомена: отворениот час кој 
беше планиран во април,2019 од 
стана на одделенскиот наставник на 
III5 е заменет со овој час кој се 
одржа на 29.10.2018г. 

Усовршување на избраната 
активност  за Денот на 
училиштето 

Да  29.11.2018 

Вежбањето на точката се врши 
редовно, а исто така редовно се 
учествува на заедничките проби 
кадешто точката на III одделение 
наидува на позитивни коментари од 
комисијата за организација на 
приредбата по повод Денот на 
училиштето.  

/ 

Учество во програмата по 

повод Денот на училиштето 
Да  28.12.2018 

Се споделија впечатоци меѓу 

наставниците и се дојде до заклучок 

дека музичката точка  беше одлично 

изведена од страна на учениците. 

/ 

Дискусија околу  
оценувањето  на учениците 
 
 
 
Изготвување на тематско 
планирање 
 

Да  28.12.2018 

Анализата на успехот , покажа дека тој 

задоволува но секако би можел да 

биде и подобар. 

Стручниот актив на трето одделение 

сподели искуства за начинот на работа 

односно кои форми , методи и примена 

на ИКТ се застапени и ќе се користат 

/ 
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Изготвување и текстуално 
прилагодување на 
евидентните листови според  
критериумите и стандардите 
за оценување 

 

во иднина при реализацијата на 

наставните соджини. Врз основа на 

тоа беше изготвено и третото тематско 

планирање. Ваквото разменување на 

идеи се одвива по потреба. 

Се изготвија описни оценки за три 

нивоа, според критериумите и целите  

кои си ги поставивме. 

Предновогодишни активности 
 

Да  28.12.2018 

После направена анализа на 
претходните пазари , се 
договоривме секоја паралелка 
заедно со своите ученици и 
родители да си направи производи 
кои ќе се продаваат според свои 
замисли и идеи. Секоја паралелка да 
изработи украси ,честитки , 
храна...Некои од изработките да се 
направат на часовите по ликовнo, 
некои на работилници со 
родителите , а нешто и дома. Од 
спроведената активност 
Новогодишен базар стручниот актив 
на рето одделение собра средства 
во износ од 8540 денари од кои 
половината остануваат за учениците 
од паралелките, а другата половина 
остануваат во Советот на родители. 

/ 

 
  Изработил Изработил 

Велика Дуковска 
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Стручен актив на четврто одделение  

Цели од годишната програма  Реализирано 
Време на 

реализација 
Опис на активностите 

Забелешка 

зошто не е 

реализирано 

1.Избор на претседател на 

стручниот актив 

2.Донесување и усвојување на 

програмата за работа на 

стручниот актив,  

инструменти, потребни 

материјали за работа 

3. Разгледување на предлог на 

Годишната програма за работа 

на училиштето и развојниот 

план на училиштето за 

учебната 2018/19год. 

4.Консултација околу 

подготвувањето на 

годишните, тематските, 

дневните планирања и 

останата педагошка 

евиденција. Предлог иновации 

за подобрување на наставата 

 

Реализирано 

 

20.08.2018г 

Во однос на првата точка 

, членовите на стручниот актив 

за потврдија одлуката за избор 

на петседател на стручен актив 

на четврто одд. да биде 

наставничката Трајковска 

Ирена. 

Во однос на втората точка 

, членовите на стручниот актив 

дискутираа за програмата на 

стручниот актив, што се таа 

треба да опфати во својата 

содржина.Се евидентираа 

постоечките  наставни средства 

и помагала , се направи договор 

за некои средства и помагала 

кои тековно ќе се изработуваат 

од страна на наставниците и 

учениците. 

 Во однос на третата 

/ 
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5.Договор за посета на 

отворени стручни активности 

во рамките на стручниот 

актив. 

6.Тековни прашања 

 

точка сите наставници ги 

разгледаа Годишната и 

Развојната програма на 

училиштето и немаа посебни 

забелешки. 

За четвртата точка 
активот ја разгледа наставната 
програма за четврто одделение, 
учебниците и работните 
материјали и врз основ на тоа 
изработија: Годишна програма 
по сите предмети; Програма за 
дополнителна и додатна 
настава; Програма за 
талентирани ученици; Програма 
за деца со потешкотии при 
совладувњето на материјалот; 
Тематски распределенија со 
цели, методи форми ,техники на 
работа , наставни содржини и 
очекувани резултати. Исто така 
во содржините се интегрира 
еколошки содржини и  проектот 
– Меѓуетничка интеграција. Се 
усогласија критериумите за 
оценување на учениците и 
инструментите за оценување. 

Од иновациите кои ќе ги 
применуваме во целост,  оваа 
учебна година се стратегиите и 
техниките по македонски јазик, 
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од проектот јазична писменост.  
За петтата точка секоја 

колешка даде свој предлог од 
активности кои ќе ги реализира 
како отворени струцни 
часови,презентации,еко 
активности дискусии и дебата, 
се со цел да се подори 
наставниот процес. Кои 
активности ке бидат опфатени 
во целост се дадени во 
Годишната програма за работа 
на нашиот стручен актив. 

Во тековни прашања 
беше закључено, врз основ на 
произнесеноста на родителите 
од анкетните листови, дека 
изборниот предмет творештво, 
нема да се реализира во 
учебната 2018/2019г, затоа што 
од податоците на извршената 
акета скоро сите родители се 
изјаснија дека не се сложуваат 
нивните деца да ја реализираат 
оваа наставна програма. 

1. Разговор за начинот на 
комуникација со родителите 
на постоечките затворени 
социјални мрежи и изрботка 
на инструменти за 
евидентирање на 
индивидуални средби со 

Реализирано 20.09.2018 

Во однос на првата точка 

членовите на стручниот актив 

на четврто одделение заклучи 

дека постоечките затворени 

групи на социјалните мрежи се  

ефикасни  во однос на размена 

на информации, родител – 

/ 
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родителите 

2. Вметнување на избрани 
точки на акција од програмата: 
Интеграција на еколошката 
едукација во македонскиот 
образовен систем 

3.Разгледување и 
усогласување  на 
критериумите за оценување 
на учениците 

4. Изработка на програма за 
ученици со потешкотии во 
совладувањето на 
програмата-Изработка на ИОП  

5.Тековни прашања. 

 

наставник. Исто така 

платформата во иднина ќе се 

користи за споделување на 

образовни линкови ,програми за 

работа и други информации во 

корист на учениците. 

Втората точка не се 

разгледувааше затоа што 

наставните програми ги 

израборивме со вметнати 

часови  за реализација со ЕКО 

содржини. 

За третата точка се 

договоривме сите критериумите 

да ги изработиме според 

стандартите за оценување на 

учениците и истите да ги 

употребуваме како чек листи за 

оценување . 

 Врз основа на наставниот 

план и програма за четврто 

одделение се изработија ИОП - 

програмите . Нив си ги 

изработија наставничките кои 

имаат категоризирани ученици 

во своите паралелки, според 

индивидуалните карактеристики 
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на учениците со посебни 

потреби. 

Информација за  конкурсот за  

најдобри едукациски 

проекти„ВИЗУЕЛНИТЕ 

ПРЕТСТАВИ ВО ЛИКОВНИТЕ 

ИНТЕРДСИЦИПЛИНАРНИ 

ЕДУКАЦИСКИ ПРОЕКТИ ЗА 

ДЕЦА – МОДЕЛ ЗА КУЛТУРНА 

АДАПТАЦИЈА И КУЛТУРЕН 

ИДЕНТИТЕТ“ финансиран од 

Министерството за култура на 

Република Македонија. 

 

Реализирано 25.09.2018г 

На почетокот на состанокот од 

страна на членовите на активот 

беше усвоен записникот од 

претходниот состанок. 

Претседателот на стручниот 

актив ги информира членовите 

за критериумите за учество на 

конкурсот за  најдобри 

едукациски 

проекти„ВИЗУЕЛНИТЕ 

ПРЕТСТАВИ ВО ЛИКОВНИТЕ 

ИНТЕРДСИЦИПЛИНАРНИ 

ЕДУКАЦИСКИ ПРОЕКТИ ЗА 

ДЕЦА – МОДЕЛ ЗА КУЛТУРНА 

АДАПТАЦИЈА И КУЛТУРЕН 

ИДЕНТИТЕТ“ финансиран од 

Министерството за култура на 

Република Македонија. 

/ 

1. Разговор и размена на 

искуства и мислења при 

реализацијата на наставни 

содржини, форми, методи, 

техники, примена на ИКТ и 

оценување. 

Реализирано 29.10.2018г 

На овој состанок, членовите на 

стручниот актив на IV 

одделение разменија искуства и 

мислења за реализацијата на 

наставните содржини –кои 

форми, методи техники ќе се 

користат, каде ќе се употреби 

/ 
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2. Посета на градската 

библиотека Св. Климент 

Охридски по повод месецот 

на книгата 

3.Посета на обуки и 

работилници 

 

ИКТ и како ќе се изведе 

оценувањето. Во однос на 

оценувањето, се изработија 

инструменти за оценување кои 

сите наставнички ги ставија во 

своите портфолија.  

Поради други вонаставни 

акивности учениците не ја 

посетија градската библиотека, 

но по повод  Месецот на книгата 

учествуваа во активности кои се 

реализираа во училиште со 

училишната библиотека. 

 Во текот на овој месец беа 

реализирани обуки на која 

присуствуваа сите членови на 

нашиот стручен актив. 

И тоа - на ден 9.10.2018г 

Здружението за унапредување 

на образованието КОНЕДУ 

ГЛОБАЛ Скопје во нашето 

училиште одржа активности со 

учениците и наставниците од 

одделенска настава по повод 

неделата на кодирање во ЕУ. 

Активностите беа со цел 

промоција на кодирањето за 
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подготовка на децата и младите 

за дигиталниот свет на 

иднината. 

На ден 17.10.2018г  интерна 

работилница за изработка на 

индивидуален образовен план, 

реализирана од училишниот 

дефектолог Андријана 

Шокларовска. 

1.Договор за подготвување на 

евидентните листови за 

првото тромесечие 

2.Активности на стручниот 

актив по повод денот на 

училиштето 

3.Изработка на извештаи за 

СУА, дополнителна и додатна 

настава 

4.Разгледување на успехот и 

поведението на учениците на 

крајот од првото тромесечие 

5.Консултации за ученици кои 

имаат проблем со учењето и 

однесувањето 

Реализирано 05.11.2018г. 

Договорен е начинот за 

подготовка на евидентните 

листови, според целите на 

програмата предвидени за 

првото тромесечие, се размена 

мислење во однос на исказите 

кои ќе се пишуваат во нив, како 

и за нивоата. 

По повод  денот на 

училиштето,активот одлучи да 

учествува со балетска точка и 

кореографија на тема од 

филмот Брилијантин. 

Се разговарше за  

реализираноста на додатната и 

дополнителната настава, како и 

СУА, при што заклучивме дека 

/ 
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6.Презентација: Особини на 

современиот наставник 

7. Тековни прашања-разговор 

за посетени обуки 

извештаите треба да се 

предадат до крајот на овој 

месец. 

Се разгледа успехот и 

поведението на учениците на 

крајот од првото тромесечие, се 

дискутираше за 

проблематичните ученици, се 

размена мислење и искуство 

меѓу членовите на активот на 

таа тема. 

Договорено беше да се закажи 

состанок на 28.11.2018г., на кој 

ке се реализира презентација  

на тема:Особини на 

современиот наставник-

реализатор наставник Пандора 

Алексова Запаренко. 

Во текот на овој месец беше 

реализирана обука на која 

присуствуваа сите членови на 

нашиот стручен актив - на ден 

11.11.2018г-работилница за 

професионален развој на 

наставниците за користење на 

образовната платформа e 

Twinning, реализирана од 
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страна на e Twinning 

амбасадорот Каролина 

Неделковска. 

1.Презентација: Особини на 

современиот наставник-

реализатор наставник 

Пандора Алексова Запаренко. 

 

Реализирано 28.11.2018г 

Низ усна презентација 

колешката ја истакна улогата на 

наставникот во образовниот 

систем потенцирајќи  кои 

барања се поставуваат пред 

наставникот денес, какви 

компетенции треба да има и 

каква личност треба да 

биде,односно кои очекувањата 

се поставуваат пред 

наставникот денес, за да може 

истиот да го определиме како 

успешен. 

Поаѓајќи од фактот дека 
наставникот е личност која, 
особено во училишна возраст, 
има силно влијание врз развојот 
на младите и нивното 
однесување, бидејќи тој им 
служи на децата како објект за 
идентификација, како пример во 
однесувањето и како совест за 
тоа што е морално и што е 
неморално. Извршувајќи ја 
својата воспитно- образовна 
работа тој го покажува своето 

/ 
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знаење, вредности, морални 
ставови, поглед на свет и 
меѓучовечки односи. 
  Во прилог беа 

разгледани и резултатите од 

направена анкета врз ученици 

од повисоките одделенија и 

истите беа предмет на 

професионална дискусија.  

На состанокот се закључи 

дека би било добро да се 

направи и анкета со нашите 

ученици ,но заради возраста тоа 

да биде на крајот од учебната 

година. 

1.Активности по повод денот 

на училиштето 

2.Предновогодишни 

активности 

3.Анализа на успехот и 

поведението на учениците и 

подготовка на евидентни 

листови за крајот на првото 

полугодие 

4.Изработка на полугодишен 

извештај за работата на 

Реализирано 28.12.2018г. 

По повод  денот на 

училиштето,активот одлучи да 

учествува со балетска точка и 

кореографија на тема од 

филмот Брилијантин . 

Учениците беа од сите 5 

паралелки, а одговорен 

наставник им беше наставник 

Трајковска Ирена.Со оваа 

музичка точка учениците зедоа 

учество во училишната 

приредба. 
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Претседател на стручен актив: Трајковска Ирена 

 

стручниот актив и предлог 

теми за обука 

 

Од предновогодишни 

активности беа преземени 

изработка на новогодишни 

украси и украсување на 

училниците ,како и училишни 

работилници за изработка на 

продажни новогодишни украси 

за продажба на Новогодишниот 

училиштен панаѓур. 

Анализиран беше на 

успехот и поведението на 

учениците на крајот од првото 

полугодие – на кои ученици 

треба да им се посвети повеќе 

внимание во однос на работата 

како и во однос на 

дисциплината. Се постигна 

договор за подготовка на 

oцените, според целите во 

програмата предвидени за 

првото полугодие, се размена 

мислење во однос на истите. 
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Стручен актив на петто одделение 

    Во текот на 2018/19 год се одбележаа повеќе настани,кои се доста 

значајни за нас вработените во образованието.        На ден  24.9.2018 

претседателите на стручните активи учествувавме  на презентација на конкурсот 

за  најдобри едукациски проекти 

„Визуелните претстави во ликовните интердсициплинарни едукациски 

проекти за деца – модел за културна адаптација и културен идентитет“ 

финансиран од Министерството за култура на Република 

Македонија.Презентацијата  се реализира во  понеделник, 24.9.2018 г. во ОУ 

„Даме Груев“ во Битола од 12.00 часот.Брошурата беше во прилог. 

  Во склоп на нашето училиште се одржа театрска претстава.Пакомак е 

непрофитна компанија.која управува со одпадот од разни пакувања и нивно 

рециклирање на ниво на Р.Македонија.Целта на Пакомак е подигнување на 

еколошката свест на населението за почист дом.Посебен акцент се става на 

еколошкото однесување кај децата.Една од таквите активности наменети за 

децата од училишна возраст беше театарската претстава “Училиште за еко 

магионичари”одржана во нашето училиште.Ние сме благодарни што едни добри 

магионичари не научија подобро да се грижиме за околината и нашата 

татковина... 

        Во склоп со програмата ,конкретно по предметот по 

Општество,изведена е посета на Музејот во Битола. Најпрво  Музејот го посетија  

V3 и V5 одд ,каде во Музејот се изведе интерна работилица,со материјали кои беа 

дадени од страна на Музејот-глина,блок... На 12,11,2018 Музејот го посетија и 

останатите одд V1,  V 2, V4.Од страна на стручно лице се им беше објаснато на 

децата подетално за секој предмет.Се разговараше и за Кемал Ататурк.Децата 

поставуваа прашања,а лицето им одговараше.      На крајот секо одделение доби 

по 2 пакетчиња глина и блок за цртање.Целта беше на часот по ликовно 

образование од глината да се направи сад,а на блокот да се изработи 

мозаик.Децта со задоволство ја прифатија задачата.Ќе се изведи на часот по 

ликовно обрзование. 

   На 7.12.2018 год се одржа прослава во Центарот за култура по пово 

името на нашето училиште.Учествуваа сите одделенија,од прво до петто,а 

нашиот совет се претстави со музичка точка. 

   На ден 26.12.2018 год се одржа доста интересен настан 

НОВОГОДИШЕН ПАНАЃУР ,кој кај децата наиде со големо 

воодушевување.Посњбно,голем осврт се даде на танцовата школа EXPOSE, на 

кои децата не останаа рамнодушни,и истото го следеа со големо внимание. 

                                           Одделенски совет на петто одделение 

                                      Претседател;Билјана Костовска 
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Стручен актив по македонски јазик  

За реализираноста на програмата на Стручниот актив по македонски јазик во првото полугодие од учебната 

2018/2019 година. 

Анализа на постигнатите резултати 

          Стручниот актив по македонски јазик во состав: Мирјана Стојановска  (претседател на Активот), Маргарита 

Поповска, Оливера Илиевска и Соња Петровска, во ова полугодие, со меѓусебен договор и соработка успешно ги 

реализираа планираните активности. 

       Извештајот содржи активности што беа реализирани во текот на првото полугодие, односно оние што 

придонесоа за афирмација на училиштето и на самиот Актив. Вообичаено членовите на Активот одржуваа 

редовни состаноци на кои работеа според предвидената Програма која до овај период реализирана е според 

предвидената динамика. Од активностите ќе ги издвоиме: 

 Одбележување на повеќе важни дати од нашата историја и сегашност; 

 Посета на спомен куќата на Блаже Конески во село Небрегово, посета на Институтот за тутун во Прилеп и 

посета на Полицискиот учестак од втората светска војана во Прилеп; 

 Одбележување на Први декември – Светски ден за борба против сидата; 

 Приредби по повод Денот на училиштето и подготовка на училишниот весник „Светлини“. 

      5.Новогодишен панаѓур; 

      6.Учество на литературни конкурси; 

Цели на Год. програма Реализација Време на 

реализација 

Опис на активноста Зошто не е 

реализирана 

Зачувуање на нашата 

подалечна и пблиска 

историја; Оддавање 

достојна почит  и 

чување од незаборав 

Одбележувања на 

поважни дати од 

нашата историја и 

сегашност. 

 

Во текот на 

цело прво 

полугодие во 

зависност од 

потребата. 

Училишното радио преку 

својата програма се 

грижеше за одбележување 

на поважни датуми од 

нашата историја и 
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на имињата и делата 

на наши истакнати 

личности. 

сегашност. Така беа 

одбележани: Осми 

сепетември – Денот на 

независноста, Еденеесетти 

октомври, Четврти Ноември; 

Разни здравствени 

предавања, Обичаи и 

прославувања на Нова 

година кај нас и во светот; 

Програмата се состоеше од 

читање историјати, 

создавање и читање поезија 

по поводот и сл. 

Активностите се реализираа 

во соработка со училишните 

секции, библиотеката, 

учениците од деветто одд. 

со одг. нас. Соња Петровска. 

(одговорен нас. на уч. радио 

-Оливера Илиевска) 

Развивање љубов кон 

книгата и пишаниот 

збор 

Посета на спонен 

куќата на Блаже 

Конески во село 

Небрегово, посета на 

Институтот за тутун во 

Прилеп и посета на 

Полицискиот учестак од 

втората светска војана 

Ноември, 2018 По повод Месецот на 

книгата беа организирани 

неколку активности: 

Изложба на нови книги во 

нашата библиотека; 

Акцијата -Подари книга, 

промоција на новата книга ,, 

Бегалци од својот дом” на 
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во Прилеп. колешката Мирјана 

Стојановска во Белград. 

Активностите ги реализираа: 

Соња Петровска, Маргарита 

Поповска, Оливера 

Илиевска, Мирјана 

Стојановска, Живко 

Петровски 

Грижа за сопственото 

здравје и здравјето на 

нашите ученици 

Одбележување на 

Први декември – 

Светски ден за борба 

против сидата. 

 

1.12. 2018 Членовите на училишното 

радио организираа кратка 

презентација на тема: Што е 

сида, симптоми причини, 

последици. 

  

Одбележување и 

оддавање почит кон 

ликот и делото на 

нашиот патрон; 

Негување на 

традицијата. 

Приредби по повод 

Денот на училиштето и 

учество во 

подготовката на 

училишниот весник 

,,Светлини”. 

    

октомври - 

декември 

По повод Денот на 

училиштето сите членови на 

Активот учествуваа во 

главната приредба со 

рецитал кој беше составен 

од стихови земени од 

наградените творби на 

учениците кои учествуваа на 

литературниот конкурс по 

повод Денот научилиштето. 

Маргарита Поповска беше и 

член на Комисијата за 

приредби прослави и даде 

свој посебен придонес во 

подготовката на целокупното 
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сценарио. Членовите на 

Активот имаа свој придонес 

и во подготовката на 

училишниот весник преку 

статии, подготовка на 

содржината, забавна 

страница, литературни 

творби, јазична и 

правописна корекција и сл. 

Забава, дружење, 

развивање на 

креативноста 

Новогодишен панаѓур 

 

27.12.2018 Учествуваа сите членови на 

Активот со своите ученици 

со креации посветени на 

Нова година и Божиќ. 

Панаѓурот беше од 

продажен каракатер, така 

што учениците имаа 

можност да ги развиваат и 

своите претприемачки 

способности. 

 

        

     Резиме:   Членовите на Активот се задоволни од квантитетот и квалитетот на реализираните активности во 

овој период. Активот ќе продолжи со остварување на предвидените активности и во второто полугодие и се 

надева на резултати достојни за пофалба. 

 14. 01. 2019.г.                                                                                Подготви:  

                                                                                      Мирјана Стојановска, претседател 

                                                                                       на Активот по македонски јазик 
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Стручен актив за странски јазици 

(англиски јазик, германски јазик, француски јазик) 

Цели од годишната 
програма 

Реализиран
о 

Време на 
реализациј

а 

Опис на 
активностите 

Забелешка 
зошто не е 

реализиран
о 

-Запознавање со културните 
разлики со земјите  во кои се 

зборува 
англиски,германски,француск

и јазик (корелација со 
македонски јазик) 

 

 Стручно усовршување 
на наставниците 

 
 

 Пoттикнување на 
учениците да читаат книги 
,користење литература од 

библиотечниот фонд 
 
 

 Учество на учениците  
во активности  за творење, 
глума и иновативно 
размислување на теми 
пригодни за прослава на 
Патронатот  

  Примена на стекнатите 
знаења и евалвација на 

истите   

  Соработка на  
наставниците по англиски, 
германски и француски јазик 
и размена на искуства и идеи, 
интегрирање на EKO- 
стандардите во наставата  по 
англиски јазик 

Да 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Да 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Да 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30.10.2018 
 
 
 
 
 
 
Ноември  
 
 
 
 
Октомври 
 
 
 
 
 
 
 
 
07.12.2017 
 
 
 
 
 
 
15.12.2018 
 
 
 
 

На ден 31.10. 
2018  
членовите на  
англиската 
секција со 
наставничката 
Виолета 
Поповска го 
посетија 
Американското 
катче во 
Битола каде 
присуствуваа 
на забавата по 
повод 
празникот 
Halloween. 
Таму учениците 
можеа да  учат 
и да се 
забавуваат 
преку повеќе  
интерактивни 
игри како што 
се “Bobbing with 
apples”,“Pin the 
nose on the 
witch”,“Wrap the 
Mummy”. 
Наставничките 
по англиски 
јазик посетија 
семинар за e-
tweening  
 
 
 
Учениците 

 Отворени 
часови  

повеќе во 
второ 

полугодие 
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Да 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Да 
 
 
 
 
 

Да 

заедно со 
наставниците ја 
посетија 
градската 
библиотека и 
учествуваа 
презентации на 
книги од 
странско 
говорно 
подрачје  
 
Учество на 
централна 
манифестација 
по повод 
Патрониот 
празник на 
училиштето со 
драмска точка  
 
Спроведени 
меѓуодделенск
и натпревари 
по англиски 
јазик за 
ученици од V-IX 
одд за избор на 
ученици за 
учество на 
општински 
натпревари кои 
ќе се одржат во 
март 
. 
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Стручен актив по математика 

 
Стручниот актив по математика при ОУ “ Св. Климент Охридски” – Битола, брои четири членови :  Сања 

Кузмановска – 6 одделение, Катерина Трајковска –  7 одделение (претседател на стручниот актив), Снежана 
Захариева – 8 одделение, Лидија Шунда Шпкларовска – 9 одделение. Програмата која се подготвува пред 
почетокот на учебната година, во текот на првото полугодие во целост е реализирана.  

 
Наставниците од стручниот актив заедно со своите ученици учествуваа во активностите по повод Денот на 

училиптето. На ден 5.12.2018, по спроведеното истражување за наоѓањето на низата на Фибоначи во природата, 
учениците од стручните активи, математика, физика, хемија, биологија, географија и историја, пред многубројна 
публика од ученици, наставници, родители, директорката на училиптето и педагошко-психолошката служба, ги 
презентираа резултатите од спорведеното истражување. 

   
 
По повод Новогподишниот Базар, кој се одржа на 26.12.2018 година,  секое одделение раководено од 

своите одделенски раководители, со свои изработки учествуваа во тој настан кој секоја година традиципнално се 
одржува во нашето училипште. 

 
Во однос на професионалниот развој на наставниците, во текот на ова полугодие бевме учесници на 

неколку организирани обуки: 
На 01.11.2018 беше одрѓана работилница - Насоки за користење на збирките задачи по математика од прво 

до деветто одделение и вреднувања на постигањата на учениците, организирана од Педагошки факултет – 
Битола, Природно- математички факултет- Скопје и Просветно дело. 
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На  12.12.2018 учествувавме на работилница за споделување искуства со колегите од тимот што работи на 

проектот Еразмус + „Учење за надминување на елементи на насилство“ или во оригинал "Learning to Overcaoming 

Violence Elements"- L.O.V.E. 

На 14 и 15.12.2018 сите наставници од стручниот актив учествуваа на Третиот семинар за математика и 

примени, кој се одржа на ПМФ- Скопје. 

       На 20.12.2018 учествувавме на работилница -  Училишна дисеминација за изработка на образовен софтвер- 
образовни апликации и нивни карактеристики. 
 
 Подготовките за претстојните натпревари се веќе во тек, наставниците заедно со своите ученици напорно 
работат, со цел постигнување на што е можно подобри резултати. Како и секоја, така и оваа година продолжена е 
соработката со СММ, преку набавка на Математичкото списание Нумерус, како и соработката со Здружението на 
математичари на Битола преку учество на нашите ученици во Математичката школа. 
 
 Наставниците од стручниот актив несебично работат на подобрување на наставата и успехот на учениците, 
со размена на материјали, искуства и постојана соработка. 
 
 

Претседател: 
Катерина Трајковска
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Стручен актив по биологија, физика и хемија 

 
 
Стручниот актив по биологија, физика, хемија и природни науки при ОУ “ Св. 

Климент Охридски” – Битола, брои пет членови :  Соња Кузманова – физика 8 и 9 
одделение, Славица Костевска, биологија –  7 и 9 одделение (претседател на 
стручниот актив), Бојан Димовска Гоновска, хемија – 8 и 9  одделение, Јасмина 
Шурбевски, биологија – 6 и 8 одделение и Марија Гилевска, природни науки 5 
одделение. Програмата која се подготвува пред почетокот на учебната година, во 
текот на првото полугодие во целост е реализирана.  

Од изведената еднодневна научна екскурзија во Скопје со посета на 
Природонаучниот музеј и зоолошката градина и Музејот на илузии на ден 
25.10.2018 год.. 

Музејот на оптички илузии привлекува многу внимание и посетители од кога 
е отворен на 6 јуни 2018 година. Во Илузиумот  има многу интересни 
илузионистички содржиникои ја менуваат  реалноста, како и  места на кои можат 
да се направат одлични фотографии.  

Се посети и Природонаучниот музеј на Македонија.Тоа е најстара 
институција  од ваков тип кај нас отворен во далечната 1926 година во  која 
е претставено богатство од  сите видови на флора, фауна и геа во 
Македонија. Во природонаучниот музеј  се разгледаа постојаните изложби 
на: минерали и карпи, фосили, цела флора, фауна и геа кај учениците 
предизвика чувство на воодушевеност колку е убава нашата татковина. 

Зоолошката градина во Скопје е сместена до Природонаучниот музеј. Оваа 
градината  располага со 495 животни од кои 96 видови се цицачи, птици и 
влекачи. Прекрасно искуство и места кои се паметат цел живот. 

Наставниците од стручниот актив заедно со своите ученици учествуваа во 
активностите по повод Денот на училиптето. На ден 5.12.2018, по спроведеното 
истражување за наоѓањето на низата на Фибоначи во природата, учениците од 
стручните активи, математика, физика, хемија, биологија, географија и историја, 
пред многубројна публика од ученици, наставници, родители, директорката на 
училиптето и педагошко-психолошката служба, ги презентираа резултатите од 
спорведеното истражување. 
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По повод Новогподишниот Базар, кој се одржа на 26.12.2018 година,  секое 
одделение раководено од своите одделенски раководители, со свои изработки 
учествуваа во тој настан кој секоја година традиципнално се одржува во нашето 
училипште. 

Подготовките за претстојните натпревари се веќе во тек, наставниците 
заедно со своите ученици напорно работат, со цел постигнување на што е можно 
подобри резултати.  
 Наставниците од стручниот актив несебично работат на подобрување на 
наставата и успехот на учениците, со размена на материјали, искуства и постојана 
соработка. 

 
 

Изготвил: 

Претседател на стручен актив  

Славица Костевска 
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Стручен актив по географија и историја, граѓанско образование и етика  

 

Во текот на првото полугодие од учебната 2018/2019 година, а според 

годишната програмата за работа на стручниот актив, беа одржани повеќе 

состаноци на членовите на активот. Поставените цели согласно програмата се 

реализираа во целост почнувајќи од изборот на нов претседател Цвета Крстевска, 

интерна распределба на часовите помеѓу членовите на активот, избор на 

учебници, месечни меѓусебни консултации на членовите со цел размена на 

инструменти за оценување, материјали за работа и споделување искуства па се 

до решавање на тековни проблеми поврзани со прашањата за реализација на 

наставата. 

Во согласност со годишно-глобалното планирање за работа по наставниот 

предмет Нашата татковина и годишната програма за работа на стручниот актив на 

предметите историја, географија, етика и етика на религиите на 01.10.2018 и 

03.10.2018 година беше реализирана посета на НУ Завод и Музеј-Битола. 

Учениците од VII одделение кои го изучуваат овој предмет наместо во училница 

својот час го реализираа во просториите на музејот заедно со предметните 

наставници по географија и историја. Со оваа посета учениците ја искористија 

можноста да го надополнат и утврдат стекнатото знаење за време на часовите, а 

во исто време и непосредно да се запознаат со музејската поставка на артефакти 

од битолскиот регион од праисторијата до денес, галеријата на икони од 

манастирите во село Велушина-Битолско, како и спомен собата на таткото на 

модерна Турција, Мустафа Кемал Ататурк. Со ваквата посета истовремено се 

продлабочува соработката со локалните институции од нашиот град. 
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Истотака, поповододбележување на денот на училиштето беше реализирана 

заедничка активност на 05.12.2018 год. со стручните активи на предметите 

математика, физика, хемија и биологија. Преку изработената компјутерска 

презентација “Низата на Фибоначи во природните науки” учениците Томе 

Јолевски, Василиј Тасевски и Јована Танчевска ја презентаираа и докажаа 

присутноста на Фибоначиевата низа во сите сегменти од нашето секојдневие. 

Учениците при реализирањето на ваквата активност беа менторирани од нивните 

предметни наставници.  

 

 

Претседател на стручен актив                                           

Цвета Крстевска                                            
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Стручен актив по музичко образование, ликовно образование и физичко и здравствено образование 

 
 

Полугодишната програма на Стручниот актив по Музичко, Ликовно и Физичко и здравствено образование е 
усогласена со наставните содржини кои ќе се  реализираат преку отворени часови.  

Реден 
бр. 

Активност  Време  Опис 

1. 
1.Избор на нов 
претседател на стручниот 
актив 

03.09.2018 
година 

 За претседател на учебаната 2018/2019 година беше 
избран Мирко Митровски. 

2. 

-Донесување на 
програмата за работа на 
стручниот актив – 
музичко, ликовно и 
физичко и здравствено 
образование. 

-Разгледување на 
годишната програма за 
работа на училиптето Св. 
Климент Охридски – 
Битола, во учебната 
2018/2019 година. 

07.09.2018 
година 

- Во врска со првата точка, од страна на наставниците – 
членови на стручниот актив,  доставени се сорджини кои 
се составен дел на програмата за стручниот актив за 
учебната 2018/2019 година. Исто така стручниот актив 
цо полн состав ја разгледа годишната програма за 
работа на потсетување на што да се обрне внимание 
понатаму, а додека за целите заклучивме дека ги 
применуваме и понатаму и во целост ги прифаќаме. 

3. 

1.Усогласување на 
програмата на стручен 
актив со годишната 
програма на училиштето 

10.09.2018 
година 

- На денешниот состанок членовите на стручниот актив 
ја усогласи програмата на стручниот актив  со 
годишната програма на училиштето за подобрување на 
наставата .  

4. Изработка на програми за 

работа на стручниот 
14.10.2018 

- На денешниот состанок членовите на стручниот актив 
ги презентираја плановите и програмите за работа на 
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актив,инструменти 

,потребни материјали за 

тековната година 

година самиот актив и се дидкутираше околу инструментите и 
потребните  материјали при што се констатираше дека 
состојбата е задоволителна. 

5. 
Дискусија на стручен 
актив околу патронатот на 
нашето училиште 

07.12.2018 
година 

- Наставниците по физичко и здравствено образование 
најавија активности за почетокот на првата недела – 
закажани турнири и натпревари со ученици од 
збратименото училиште “Глигор Прличев” – Охрид..Исто 
така е забележан успешниот настап на мандолинскиот 
оркестар и хорот при нашето училиште на централната 
прослава. 

- Во сите овие активности целите беа успешно 
реализирани: дружење на меѓуетничка основа, 
такмичарски карактер и сплотеност меѓу генерациите. 

6. 

1.Разгледување на 
успехот на учениците при 
крајот на првото 
полугодие по наставни 
предмети. 

 

2.Тековни прашања. 

23.12.2018година 

- По првата точка беше дискутиран успехот на 
учениците по ликовно, музичко и физичко и здравствено 
образование. Наставниците заклучија дека нема некои 
поголеми промени во успехот во споредба со 
претходната година, со некои исклучоци, на пример во 
IX одд., каде успехот е послаб на ниво на генерација, но 
тоа е така по сите предмети, па со повеќе работа и 
ангажираност на наставниците со додатна и 
дополнителна настава, тоа ќе се надмине.  

- Во тековни прашања  се разговараше за отворените 
часови во корелација со други предмети и се 
разменуваа искуства. 

Изработил: Мирко Митровски 
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Стручен актив по техничко образование и информатика 

 

Во текот на I полугодие oд учебната 2018/2019 год. беа изведени следните активности: 

Активност Опис на активноста 
Време на 

одржување 

1.Дискусија за 

инструментите за 

оценување 

 

2.Соработка со родители 

Членовите на активот ги разгледаа и дискутираа за претходно 

подготвените инструменти за оценување кои ги применуваат во 

наставата по  информатика и техничко образование и притоа 

истите ги споделија со цел меѓусебна соработка и соодветно 

користење на истите во текот на учебната година. 

 

Наставниците редовно одржуваат родителски средби во текот на 

учебната година со цел разгледување на успехот и поведението 

на учениците. 

 

 

 

17.10.2018 

год. 

 

 

 

Во текот на I 

полугодие 

3.Разгледување на успехот 

и поведението на 

учениците на крајот од I 

тримесечие 

На одржаниот состанок  беше направена анализа на успехот на 

учениците по предметите информатика, проекти од информатика, 

ТO и иновации за I тримесечие и беше заклучено дека успехот не 

е на потребното ниво, учениците со послаб успех да посетуваат 

дополнителна настава и во иднина се со цел подобрување на  

истиот со нивна  целосна ангажираност. 

 

19.11.2018  

4.Споделување на искуства 

на наставниците во текот на 

работата 

5.Посета на семинари и 

Наставникот Атанас Пеев сподели искуство од претходно 

одржана обука во Скопје за можноста од користење на 

микробитот во наставата по техничко образование и 

информатика како иновативна технологија. 

Во нашето училиште се одржа обука на тема-Изработка на 

20.12.2018  
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обуки и размена на 

искуства од истите 

 

образовни апликации која имаше за цел запознавање на 

наставниците со начинот на програмирање и можноста за 

создавање на различни едноставни и сложени програми со чија 

помош би се постигнале цели од наставните програми од 

различни наставни предмети од I – IX одд.  

6.Превземање активности 

по повод Новогодишниот 

базар во училиштето 

 

На одржаниот состанок наставниците од активот дискутираа за 

тоа кои активности би се превзеле за вклучување на активот во 

Новогодишниот базар кој ќе се одржи во нашето училиште на 

26.12.2018 год. Притоа учениците на штандови ќе продаваат 

различни новогодишни производи и украси со цел поттикнување 

на претприемачката свест кај нив. 

24.12.2018 

год. 

 

Претседател на стручен актив         Членови на активот: 

Дарко Аврамоски           Наташа Лавчанска 

             Атанас Пеев 

Слободан Ристевски 

 

 


